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noviny města Kravaře

Počátkem letošního roku obdrželo Město 
Kravaře pozvánku vedení Úřadu města 
Ratiboře s žádostí o naši spoluúčast na 
„Dnech Ratiboře“, kterými se naše nejbližší 
polské město na severní hranici hodlá vrátit 
ke středověké tradici pořádání obchodních 
veletrhů. Historie „Jarmarku sv. Marcela“ sahá 
až do konce třináctého století a záměrem 
města Ratiboře bylo provést prostřednictvím 
všech partnerských měst z různých zemí 
prezentaci tradičního umění, předvést 
ukázku tradičních řemesel, připomenout 
návrat k tradicím kulturním, společenským, 
ale i gastronomickým. Po Opavě, která je 
partnerským městem Ratiboře již řádku let, 
jsme byli osloveni jako druhý zástupce z 
ČR z důvodu, že v posledních dvou letech 
se úspěšně rozvíjí kulturní spolupráce v 
rámci Evropského regionálního projektu 
z Operačního programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Polská republika 
2007 - 2013 pod názvem „Kravaře - Ratiboř 
blížeji“. Výsledkem spolupráce byly např. 
kalendáře na rok 2010 s nejvýznamnějšími 
historickými památkami Kravař a Ratiboře, 
které zdobí v letošním roce stěny mnoha 
kravařských domácností či firem. V současné 

době jsou distribuovány i nové propagační 
materiály obou měst. Rovněž uskutečněná 
akce „Dny Ratiboře“ je součásti projektu EU 
a uskutečnila se první červnový víkend ve 
dnech 5. a 6. června 2010 na ratibořském 
náměstí Dlugosza. Za nádherného letního 
počasí se z Kravař vydaly autobusy a auta 
se stovkou účinkujících a vystavovatelů, 
vedené místostarostkou města Kravaře 
paní Janou Ligasovou a vedoucí oddělení 
kultury paní Martinou Řeháčkovou, aby 
reprezentovali město Kravaře na akci. Každý 
den byl na vystoupení vyhrazen hodinový 
blok, ve kterém se naše soubory představily 
po boku vystupujících z Ratiboře, polských 
partnerských měst, zástupců z Opavy, ale i ze 
SRN, Maďarska či Litvy.
Kravařské soubory obstály v konkurenci 
a bez ohledu na to, že jsem kravařský 
patriot a tudíž jsem našim souborům velice 
fandila můžu prohlásit, že jsme patřili k 
těm nejlepším. Stejný názor měli i zástupci 
města Ratiboře, kteří ocenili náš přístup a 
přáli by si pokračovat ve spolupráci s našim 
městem. Základy spolupráce jsou položeny a 
budoucnost ukáže, zda se budou rozvíjet.

Pokračování na str. 9.

Reprezentovali jsme město 
na „Dnech Ratiboře“

Vážení spoluobčané,
dovolte, abychom Vás i v letošním roce 
srdečně pozvali na akce, které se uskuteční 
v tomto prázdninovém období. Celý letošní 
rok probíhá v rámci 50. výročí integrace tří 
samostatných obcí, které vyústilo právě v 
letních měsících roku 1960 sloučením obcí 
Koutů, Dvořisko a Kravař v jednu obec se 
společným názvem Kravaře. Na mnoha 
místech dnešního Besedníku se budeme 
vracet k akcím, které proběhly a které nelze 
jen tak přejít pro jejich význam, úspěšnost 
či jen připomenutí, jak často a hodně se v 
Kravařích „něco“ děje.
Vyvrcholení kulturního a společenského 
života ve městě se již tradičně koná v 
období našich dvou odpustů – kutského 
a kravařského v období od 14.8. do 
24.8.2010.
Kutskému odpustu ve dnech 14. a 15.8.2010  
je věnována poslední stránka Besedníku. 
V nepřeberném programu kravařského 
odpustu, který se uskuteční ve dnech 20. – 
23.8.2010 zazáří Janek Ledecký. Program 
kravařského odpustu je rovněž součástí 
tohoto Besedníku a naleznete jej na str. 13.
Kromě kolotočů, pouťových atrakcí, 
bohatého občerstvení a tradičních ohňostrojů 
na obou odpustech nesmíme zapomenout 
ani na duchovní část odpustových dnů. 
Právě kostely, jejichž vysvěcení jmény 
svatého Bartoloměje v Kravařích a na 
počest patronky Panny Marie nanebevzaté 
v Koutech, určily v minulosti termíny těchto 
oslav.
Bohoslužby se v obou částech města 
budou konat:
v kostele v Koutech v neděli, dne 
15.8.2010 v 7:00 a v 9:00 hod.
v kostele v Kravařích v neděli 22.8.2010 
bude slavnostní odpustová mše v 10:00  
hod., které bude předcházet malý slavnostní 
průvod z areálu fary do kostela.
Mši bude celebrovat sídelní biskup Mons. 
František Václav Lobkowicz.
K 50. výročí udělení Statutu města Kravařím  
bude v prostorách kravařského zámku 
slavnostně zahájena výstava k této události, 
která bude připomínat historii našeho města 
v nejvýznamnějších bodech. Už teď můžeme 
prohlásit, že budete moci zhlédnout unikátní 
záběry a materiály o našem městě a budete 
ji moci navštívit po celou dobu trvání, tj. až 
do 31.10.2010. 
Vážení spoluobčané, přejeme Vám příjemné 
prožití prázdnin a dovolených a srdečně Vás 
zveme na připravované akce. 

Ing. Andreas Hahn, starosta města
Jana Ligasová, místostarostka

Alois Hadamczik, místostarosta
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Cílem zavedení nového systému sběru papíru je především 
zefektivnění separace této významné druhotné suroviny. V současné 
době končí tento odpad v popelnicích a potom na skládce, kde se za 
uložení tohoto odpadu musí zaplatit. Zavedením třídění papíru dojde 
současně ke zvýšení finančních odměn (vlivem různých bonifikací, 
atd.) ze systému EKO-KOM, což umožní městu udržet místní poplatek 
za nakládání s komunálními odpady ve výši přijatelné pro občany. 
Přinášíme další termíny svozů modrých pytlů plastová 
TRASA „A“ proběhne  20.7.2010, 17.8.2010, 14.9.2010, 
12.10.2010, 16.11.2010, 21.12.2010 a plastová TRASA „B“ 
proběhne 27.7.2010, 31.8.2010, 21.9.2010, 19.10.2010, 
23.11.2010, 28.12.2010, přičemž pytle musí být občany vystaveny 
v časných ranních hodinách, tzn. před 6. hod. Sbírány budou pouze 
modré pytle s logem Marius Pedersen obsahující vytříděný papír. 
Každá nemovitost byla vybavena  samostatným roznosem modrými 
pytlemi. Prosíme o efektivní naplňování pytlů, větší svazky papíru 
mohou být svázány a připraveny k bezpečné manipulaci. V případě 
potřeby jsou modré pytle k dispozici zdarma na MěÚ, 1. patro budovy, 
dveře č. 213.
Vytříděný papír je stále možné také ukládat do modrých kontejnerů, 
které jsou umístěny ve dvoře základních škol v Kravařích a v Koutech. 
Sběr papíru bude rovněž probíhat v říjnu 2010 prostřednictvím dětí 
ZŠ. Termín bude upřesněn.

Odbor MH a IV MěÚ Kravaře
Tel.: 553 777 945

Sběr papíru v domácnostech 
– modré pytle

Městský úřad Kravaře, odbor dopravy upozorňuje občany, 
kteří mají vystavené řidičské průkazy do 31.12.2000 na 
povinnost výměny těchto průkazů do konce letošního 
roku, tj. k 31.12.2010. Od 1.1.2011 budou tyto řidičské 
průkazy neplatné. Při jejich výměně je nutné brát ohled 
na dobu vyřízení a proto odbor dopravy doporučuje 
vyměnit tyto průkazy pokud možno co nejdříve. Včasnou 
výměnou těchto průkazů předejdou řidiči zbytečným 
komplikacím a obtížím při jejich výměně na konci roku.

Odbor dopravy, MěÚ Kravaře

Konec platnosti řidičských 
průkazů vydaných do 

31.12.2000 

V Městské knihovně proběhla v uplynulých dnech 
revize knihovního fondu, při které byla provedena také 
pravidelná aktualizace. Po celé období prázdnin bude v 
knihovně ve výpůjčních hodinách výprodej vyřazených 
knih za symbolickou cenu. 
Na vaši návštěvu se těší knihovnice. 
Výpůjční doba o prázninách zůstává stejná jako po 
celý rok a to:
 Úterý   12:30 - 17:00
 Čtvrtek  10:00 - 11:30
 Pátek   12:00 - 16:00

V knihovně proběhla revize 
knihovního fondu

Proč platit pokuty, když nemusíte? 
Mnoho podnikatelů již zažilo kontrolu ve svých provozovnách nebo 
v kancelářích. Mezi orgány, které tuto činnost vykonávají, patří 
také živnostenské úřady. Do 1. 7. 2008 se často mnohé „drobné“ 
prohřešky řešily domluvou, ovšem po tomto datu, kdy vstoupila 
v platnost novela zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), se téměř všechna porušení tohoto 
zákona řadí mezi správní delikty a kontrolní pracovníci musí uložit 
pokutu. Všechny druhy správních deliktů a maximální výše pokut 
jsou uvedeny v § 62 živnostenského zákona. 
Na internetu lze najít webové stránky www.rzp.cz, což je registr 
živnostenského podnikání, a zde si může každý zjistit veškeré 
informace, které jsou veřejně přístupné, o podnikatelských 
subjektech, kteří podnikají na území České republiky v režimu 
živnostenského zákona. Tím by podnikatelé zjistili, že mnohé 
údaje zde uvedené, a které oznámili živnostenskému úřadu, již 
nejsou aktuální. Snad nejčastějšími správními delikty, které lze 
odstranit po nahlédnutí do výše uvedených webových stránek, 
je skutečnost, že podnikatel neoznámí zahájení nebo ukončení 
provozování živnosti v provozovně, za což živnostenský úřad 
může uložit pokutu až do výše 50 000 Kč. Dalším správním 
deliktem, kterého se podnikatelé dopouštějí, je skutečnost, že v 
rozporu s § 49 odst. 1 živnostenského zákona neoznamují změny 
a doplnění týkající se údajů a dokladů, které jsou stanoveny pro 
ohlášení živnosti. V praxi to znamená, že živnostenským úřadům 
fyzické osoby neoznamují změny bydliště a místa podnikání, 
nebo hlavně ženy změnu příjmení. Za tyto správní delikty může 
být uložena pokuta až do výše 20 000 Kč. Tato velmi častá 
porušení živnostenského zákona lze zjistit pouhým nahlédnutím 
do výše uvedeného živnostenského rejstříku a případně odstranit 
oznámením na kterémkoliv živnostenském úřadě po celé České 
republice.

Identifikační číslo provozovny  
Od 1. 7. 2010 budou živnostenské úřady přidělovat podnikatelům 
pro každou jejich provozovnu „identifikační číslo provozovny“ 
(IČP), které budou povinni používat. Tuto povinnost stanoví zákon 
č. 227/2009 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s 
přijetím zákona o základních registrech. 
U každého podnikatele, který učiní podání na Městském úřadě 
Kravaře, obecním živnostenském úřadě, bude prověřeno, 
zda má v živnostenském rejstříku zapsanou jednu nebo více 
provozoven. Ke každé provozovně bude přiděleno samostatné 
Identifikační číslo provozovny poskytnuté správcem základního 
registru osob. Podnikatelé, kteří mají v živnostenském rejstříku 
zapsanou provozovnu a neučiní žádné podání na živnostenský 
úřad, budou živnostenským úřadem písemně vyrozuměni o 
přidělení identifikačního čísla provozovny nejpozději do 1.7.2011. 
Poté budou mít podnikatelé jeden měsíc na to, aby si označili 
svou provozovnu přiděleným identifikačním číslem provozovny 
(tj. do 1.8.2011). Doporučujeme všem podnikatelům, aby si údaje 
zkontrolovali ve veřejně dostupném živnostenském rejstříku na 
www.rzp.cz, zda provozovny oznámené živnostenskému úřadu 
jsou aktuální. Případnou změnu oznamte zdejšímu živnostenskému 
úřadu. 

Iveta Dominiková
vedoucí ŽÚ Kravaře

Pro podnikatele - živnostníky,
proč platit pokuty?
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Sobota 24. července byla v Kravařích ve znamení lahodných zlatavých 
moků, na zámku se totiž uskutečnil již třetí ročník Zámeckých pivních 
slavností. Akci pořádalo Město Kravaře, oddělení kultury. Pivní nabídka 
byla opravdu pestrá, návštěvníci si mohli vybrat z dvanácti druhů piva, mezi 
kterými nechyběly ani pivní speciály. Mezi zajímavosti letošního ročníku 
určitě patřily míchané pivní nápoje, návštěvníci se také mohli seznámit s 
pivní kosmetikou, pro mnohé tak bylo velkým překvapením, že pivo nemusí 
sloužit pouze k pití. Fajnšmekři, kteří si 
tekutý chléb chtěli vychutnat v té největší 
kvalitě, si mohli zakoupit pivní korbely s 
logem zámku. Odpoledne patřilo dechové 
kapele Prajzovance, po ní následovala 
Country s.r.o., večer patřil oldies hitům v 
podání DJ Mirka Komárka. Další novinkou 

letošního ročníku byl program venku před 
zámkem, ve kterém vystoupila Cimbálová 
muzika z Háje ve Slezsku a Stanley´s Dixie 
street band. Pro děti byly připraveny soutěže, 
tolik oblíbené malování na obličej, nechyběla 
ani prohlídka zámeckého muzea s Bílou paní 
a také atrakce, jako např. skákací hrad, kolotoč 

a trampolína. Počasí letos příliš nebylo na naší straně, ale i na tohle byli 
pořadatelé připraveni a to krytým posezením. Přítomní si pochmurným 
počasím nenechali zkazit náladu a zábava na zámku tak mohla pokračovat 
do brzkých ranních hodin. 
Velké poděkování patří sponzorům akce - Spoltex Kravaře s.r.o., 
Radomír Vlk - AVA, Dalkia Česká republika, a.s., Norbert Rybka 
- stavby a služby s.r.o., H&B tisk Opava.

Třetí ročník Zámeckých pivních slavností sklidil úspěch

Kravařský zámek je 
místem konání mnoha 
kulturních akcí a také 
výstav. V pátek 18. 
června zde proběhla 
vernisáž hned dvou 
výstav. Slavnostního 
zahájení se zúčastnila 
místostarostka Kravař 
paní Jana Ligasová, 
která všechny přítomné 
přivítala v Rytířském sále. Součástí této akce bylo hudební vystoupení, 
módní přehlídka ručně malovaných šatů a přítomné ženy zaujala ukázka 
uměleckých klobouků. Velmi zajímavá byla přednáška o symbolice a 
funkci barev. V tento den byly zahájeny dvě výstavy. Životní příběh Boženy 
Němcové v kontextu s její tvorbou nabízí výstava, která byla nazvána 
„Krásná Barbora – odvážná Božena“. Tato výstava vznikla asi před pěti lety 
v Ostravě, iniciátorkou byla paní Markéta Palowská, která je etnografkou 
Ostravského muzea a velkou obdivovatelkou této ženy. Druhou zajímavou 

a „velmi barevnou“ 
výstavou jsou 
plastické obrazy 
Dany Trávníčkové. 
Obě tyto výstavy 
jsou k vidění na 
zámku v Kravařích 
do poloviny září.

Martina 
Řeháčková

vedoucí oddělení 
kultury

Na zámku můžete opět zhlédnout 
dvě výstavy Klub rodičů a přátel 

školy při Základní 
škole v Kravařích, Sbor 
dobrovolných hasičů 
Kravaře a Centrum 
volného času uspořádali 
v neděli 13. června 
2010 na hasičském 
areálu DEN DĚTÍ. V 
průběhu odpoledne 
vystoupily děti ze 
zájmových kroužků 
CVČ, uskutečnil se běh přes překážky na 60m, byla vyhodnocena Soutěž 
s dráčkem Hasíkem a pro naše malé oslavence připravili zaměstnanci 
CVČ několik stanovišť, kde děti plnily nejrůznější úkoly. Po splnění 5 
disciplín získali soutěžící odměnu – balíček plný dobrot a drobných 
hraček. Všichni přítomní se bavili do pozdních odpoledních hodin.

KRPŠ při ZŠ Kravaře

Dětský den s dráčkem Hasíkem
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U s n e s e n í
z 97. schůze Rady města Kravaře 

konané dne 24. 05. 2010 v kanceláři 
starosty

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a 
písemné zprávy, informace, žádosti a připomínky 
zejména:
• odpověď InterCora, spol. s r.o. ze dne 
30.4.2010 ve věci odprodeje části pozemku 
parc. č. 3347/42 k. ú. Kravaře ve Slezsku
• bez připomínek projednanou územní studii 
lokality „Za Dědinou“
• informaci O komunitním plánování sociálních 
služeb v Kravařích a jeho dalším vývoji
• závěrečný účet za rok 2009 Sdružení obcí 
Hlučínska 
• zprávu o výsledku kontroly hospodaření za rok 
2009 Sdružení obcí Hlučínska
• hospodaření města Kravaře za období leden 
až duben 2010
• výsledné pořadí uchazečů konkurzu na 
funkci ředitelky Mateřské školy Kravaře-Kouty, 
příspěvková organizace.
• zápis č. 10 – bezpečnostně-dopravní komise 
konané dne 10.05.2010
s c h v a l u j e
• přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje pro rok 2010 na 
zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů v celkové výši 150.000,-- 
Kč, schvaluje text Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu
• výsledek hospodaření za rok 2009  Domova 
pro seniory sv. Hedviky - Kravaře, příspěvková 
organizace, kterým je zisk ve výši 9.618,- Kč 
a převod tohoto zisku v plné výši do fondu 
rezervního
• výsledek hospodaření za rok 2009 Základní 
umělecké školy Ivo Žídka , příspěvková 
organizace, kterým je zisk ve výši 143.499,74  
Kč a převod tohoto zisku ve výši 40.000,- Kč 
do fondu odměn a 103.499,74  Kč do fondu 
rezervního
• výsledek hospodaření za rok 2009 Základní 
školy Kravaře, příspěvková organizace, kterým 
je ztráta ve výši 311.525,08 Kč a převod ztráty 
na účet 932 Nerozdělený zisk, neuhrazená 
ztráta minulých let
• výsledek hospodaření za rok 2009 Základní 
školy Kravaře-Kouty , příspěvková organizace, 
kterým je zisk ve výši 51.345,11 Kč a převod 
tohoto zisku v plné výši do fondu rezervního
• výsledek hospodaření za rok 2009 Mateřské 
školy Kravaře-Kouty, příspěvková organizace, 
kterým je ztráta ve výši 119.372,21 Kč a převod 
ztráty na účet 932 Nerozdělený zisk, neuhrazená 
ztráta minulých let
• výsledek hospodaření za rok 2009 Mateřské 
školy Kravaře, Petra z Kravař příspěvková 
organizace, kterým je zisk ve výši 4.591,55  Kč 
a převod zisku v plné výši do fondu rezervního
• výsledek hospodaření za rok 2009 Centra 
volného času Kravaře, příspěvková organizace, 
kterým je zisk ve výši 77 302,83 Kč a převod 
tohoto zisku v plné výši do fondu rezervního
• rozpočtové opatření č. 1/2010
r o z h o d l a
• podílet se na projektu Digitální technické mapy 
Moravskoslezského kraje za předpokladu, že 
úhrada podílu na ročních provozních nákladech 
bude max. 3 Kč/obyvatele/rok
j m e n u j e
• do funkce ředitelky Mateřské školy Kravaře-

Kouty, příspěvková organizace s účinností od 1. 
července 2010 paní Claudii Cygalovou
s o u h l a s í
• se začleněním finančním prostředků do 
rozpočtu města Kravaře na rok 2010 pro 
zajištění způsobilých výdajů na projekt 
„Vzdělávání v eGon Centru Kravaře, reg.
č. CZ.1.04/4.1.00/40.00087“ ve výši 302 
000,- Kč; tyto prostředky budou začleněny do 
rozpočtového  opatření č. 1/2010
n e s c h v a l u j e
• vypracování individuálního návrhu využití 
zastavitelného území v lokalitě Mírová v rozsahu 
žádosti Petra Gebauera a trvá na návrhu řešení 
obsaženém ve změně č. 2 územního plánu 
obce  Kravaře
• uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy 
mezi městem Kravaře a obchodní společností 
Štěrkovny spol. s r.o. Dolní Benešov, se sídlem 
Ostrava, Svinov, Polanecká 849, PSČ 721 08, 
IČ 47150335, týkající se pronájmu pozemků ve 
vlastnictví města pro účely těžby štěrkopísku v 
dobývacím prostoru Kravaře a s ní související 
technologické dopravy a obsluhy (nájemní 
smlouva ze dne 06.11.1998, včetně dodatku č. 
1 podepsaného dne 15.08.2000 a 27.09.2000)

 • Libor Jařab, J+M výpočetní technika, 
Hlučínská 158,747 21 Kravaře ve Slezsku, IČ 
66174198,DIČ: CZ7508025481
 • AutoCont CZ a.s., Nemocniční 12, 702 
00 Ostrava, IČ 47676795, DIČ: CZ 47676795
 • DATA-INTER spol. s r.o., U Fortny 1, 
746 01 Opava, IČ 14615754, DIČ: CZ14615754
• Smlouvu o umístění reklamy, při příležitosti konání 
Zámeckých pivních slavností dne 24.07.2010, 
mezi Městem Kravaře a firmou Radomír Vlk,s 
místem podnikání Opavská 129/133, 747 21, 
Kravaře, IČ 15485579, včetně jejího textu a 
pověřuje starostu k podpisu této smlouvy
• Smlouvu o umístění reklamy, při příležitosti konání 
akce Zámecké pivní slavnosti dne 24.07.2010, 
mezi Městem Kravaře a firmou Spoltex Kravaře 
s.r.o., se sídlem Náměstí 416/24, 747 21 Kravaře, 
IČ 125907735, včetně jejího textu a pověřuje 
starostu k podpisu této smlouvy
• Smlouvu o umístění reklamy, při příležitosti 
konání akce Zámecké pivní slavnosti dne 
24.07.2010, mezi Městem Kravaře a firmou 
Dalkia Česká republika, se sídlem Ostrava, 28. 
října 3123/152, 709 74, zastoupená Ing. Jiřím 
Lukešem, náměstkem generálního ředitele, IČ 
45193410, DIČ: CZ45193410, včetně jejího textu 
a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy
• oslovení uchazečů pro podání cenové nabídky 
na zpracování územního plánu Kravař a to: Atelier 
Archplan Ostrava, IČ 26863065, Martinovská 
3168/48, 723 00 Ostrava – Martinov; Ing.arch. 
Jaroslav Haluza, IČ 44745729, Hynaisova 3, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory; Ing.arch. Elen 
Malchárková, IČ 47636432, 747 24 Strahovice 
132
• oslovení uchazečů pro podání cenové nabídky 
na vyhotovení žádosti o dotaci na zpracování 
Územního plánu Kravař a to: Kingston Consulting 
s.r.o., IČ 64612422, Pode zdí 142/5, 748 01 Hlučín; 
REGIONIS, Sdružení nezávislých ekonomických 
a IT poradců, IČ 70310238, Opavská 448, 747 
19 Bohuslavice; PROCES - Centrum pro rozvoj 
obcí a regionů, s.r.o., IČ: 28576217, Švabinského 
1749/19, 702 00 Ostrava; DC VISION, s.r.o., IČ 
25366254, Krnovská 38/58, 746 01 Opava
v y l u č u j e
• v souladu s ust. § 77 odst. 6 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, ve věci veřejné zakázky na zhotovitele 
stavby „Rekonstrukce areálu školního hřiště 
při ZŠ Komenského 14 v Kravařích“, uchazeče 
Beskydská stavební, a.s., se sídlem Třinec, 
Frýdecká 225, PSČ 73 961, IČ: 286 18 891, z 
důvodu nepředložení písemného zdůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny ve stanovené 
lhůtě
r o z h o d l a
• v souladu s ust. § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, ve věci veřejné zakázky na 
zhotovitele stavby „Rekonstrukce areálu školního 
hřiště při ZŠ Komenského 14 v Kravařích“ o výběru 
uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější nabídka, a to ALPINE 
stavební společnost CZ, s.r.o., se sídlem Valašské 
Meziříčí, Jiráskova 613/13, PSČ 757 43, IČ 451 
92 286 
• vyhovět žádosti společnosti Kinematograf bratří 
Čadíků, s.r.o., IČ 255 25 620 ve věci spolupráce 
na akci „Filmové léto 2010“, která se uskuteční v 
Kravařích ve dnech 15.-17.08. 2010 a schvaluje 
finanční příspěvek této společnosti na jeden 
promítací den ve výši 2 000,-- Kč bez DPH
• na základě výzvy k účasti v zadávacím řízení a 
předložené nabídky (Atelier Archplan Ostrava, IČ 

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména:
• zrušení akce „Kravařský Rockfest“, která se měla 
uskutečnit 12. června 2010 z důvodu kompletního 
zaplavení kynologického areálu
• bez dalších podnětů Návrh zadání územního 
plánu obce Chlebičov - změna č. 3
• informaci o kácení a postupu výsadeb nových 
dřevin společností Silgor a.s. v zámeckém parku 
• informaci o uzavření kupní smlouvy mezi 
manžely Romanem a Veronikou Westovými a 
panem Vítězslavem Koneczným
• závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu 
Hlučínska – západ za rok 2009 – bez výhrad
• zápis kontrolní komise z kontroly hospodaření 
za období roku 2009 Svazku obcí mikroregionu 
Hlučínska – západ
• hospodaření odboru relaxace a sportu za leden 
až květen 2010
• informace o nové technická normě Bezpečnost 
bazénů, koupališť a aquaparků a s ní související 
změny týkající se provozu provozovny na ulici 
Kostelní -  Aquapark Kravaře
• zprávu Domova pro seniory sv. Hedviky – 
Kravaře, příspěvková organizace o činnosti za rok 
2009 (příloha Výroční zpráva) 
• informaci o Kravařském odpustu, který se 
uskuteční ve dnech 20. – 23.08.2010 spolu s 
oslavou 50. výročí vzniku města 
• informace o prezentaci města Kravaře na dnech 
Ratiboře ve dnech 05.-06.06.2010 
s c h v a l u j e
• Smlouvu o zřízení místa zpětného odběru, 
uzavřenou mezi městem Kravaře a společnosti 
EKOLAMP s.r.o., se sídlem I.P.Pavlova 1789/5, 
120 00 Praha 2, IČ: 272 48 801, včetně textu 
smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu
• oslovení níže uvedených uchazečů k předložení 
cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Dodávka PC pro projekt: Zlepšení 
webových služeb knihovny“ :

U s n e s e n í
z 98. schůze Rady města Kravaře 

konané dne 15. 06. 2010 v kanceláři 
starosty
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26863065, Martinovská 3168/48, 723 00 Ostrava 
– Martinov) o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu Změna č. 6 Územního plánu obce 
Kravaře Atelieru Archplan Ostrava, IČ 26863065, 
Martinovská 3168/48, 723 00 Ostrava – Martinov, 
schvaluje text smlouvy a pověřuje starostu k 
jejímu podpisu
• o změně ceny vstupného na 2000,-- Kč s 
účinností od 1.1.2011, pro fyzický subjekt Tereza 
Chlebusová - Kandráčová – plavecká škola 
Kravaře ve dnech pondělí, úterý, čtvrtek a pátek v 
době od 8 do 14 hodin za účelem výuky plavání
n e s c h v a l u j e 
• žádost p. Ester Kaluscha o úpravu vodního 
toku na pozemku parc. č. 4385/1 v k. ú. Kravaře 
ve Slezsku, a to z důvodu nedostatku finančních 
prostředků a ukládá vedoucímu odboru MH a 
IV projednat s p.Ester Kaluscha odkup části 
pozemku parc. č. 2774/1 v šíři cca 3m od břehové 
hrany potoka pro zajištění údržby vodního toku 
u k l á d á 
vedoucímu odboru místního hospodářství a 
investiční výstavby 
• zajistit naplnění koncepčního záměru 
rekonstrukce nebezpečných a přetížených 
křižovatek a úpravy stávající silniční sítě v 
nevyhovujících úsecích ve městě Kravaře a 
požádat o posouzení tohoto návrhu na adrese 
www.ssmsk.cz – sekce „Bílá kniha“
 v y s l o v u j e    s o u h l a s
• Mateřské škole Kravaře-Kouty, příspěvková 
organizace s přijetím těchto finančních darů:
 • S-Kunststofftechnik s. r. o., Bezručova 
3662/331, Kravaře ve výši 5.000,-- Kč
 • Večerek Alfréd, Velké Hoštice ve výši 
1 000,-- Kč
 • M.T.S. incest s.r.o. Krnovská 62, 
Opava, ve výši 4 000,-- Kč
 • Pavlína Willaschkova, Kravaře ve 
výši 2 000,-- Kč

U s n e s e n í
z 99. schůze Rady města Kravaře 

konané dne 30. 06. 2010 v kanceláři 
starosty

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a 
písemné zprávy, informace, žádosti a připomínky 
zejména:
• kontrolu plnění úkolů z minulé 98. schůze rady 
města
• akce uskutečněné v roce 2009
• odpověď Jany a Pavla Chráskových ze dne 
20.6.2010 ve věci „Památníku osvobození“
• předání daru a kytice faráři Římskokatolické 
farnosti Kravaře panu Bohuslavu Novákovi u 
příležitosti 20 let kněžství
• informace o vernisáži se zaměřením k 50. 
výročí udělení statutu města obci Kravaře; 
výstava bude zahájená 23.08.2010 na zámku v 
Kravařích 
• vyhlášení výběrového řízení na obsazení  
funkce tajemníka Městského úřadu Kravaře
(vyvěšeno na úřední desce od 01.07.2010 do 
19.07.2010)
s c h v a l u j e
• program 99. schůze rady města
• pořízení a instalaci zahradních laviček do 
zámeckého parku od Karla Dvořáka, s místem 
podnikání Palkovická 430, 738 01 Frýdek 
– Místek, IČ 74312821, DIČ 7431282, v počtu 
5 ks

b e r e    n a    v ě d o m í 
veškeré předložené a projednané ústní 
a písemné zprávy, informace, žádosti a 
připomínky zejména:
• zprávu ověřovatelů zápisu  38. zasedání 
zastupitelstva města paní Mgr.Ireny Viláškové  
a pana Alfreda Hollesche 
• zprávu o plnění úkolů  38. zasedání  
zastupitelstva města konaného dne 
28.04.2010
• zprávu o činnosti 97. a 98.schůze rady 
města
• závěrečný účet za rok 2009 Sdružení obcí 
Hlučínska
• zprávu o výsledku kontroly hospodaření  za 
rok 2009 Sdružení obcí Hlučínska
• závěrečný účet  Svazku obcí mikroregionu 
Hlučínska – západ za rok 2009 – bez výhrad
• zápis kontrolní komise z kontroly hospodaření 
za období roku 2009 Svazku obcí mikroregionu 
Hlučínska – západ
• informaci o Kravařském odpustu, který se 
uskuteční ve dnech 20. - 23.08.2010 a zároveň 
oslava 50. výročí od vzniku města
s c h v a l u j e 
• program 39. zasedání zastupitelstva města
• zadání územního plánu obce Kravaře
• záměr města prodat pozemky parc. č. 
150/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
385 m2 a parc. č. 150/7 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 233 m2, včetně veškerého 
příslušenství a všech součástí, vše v obci 
Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve 
Slezsku a ukládá tajemníkovi městského úřadu 
zajistit zveřejnění tohoto záměru na úřední 
desce městského úřadu
• poskytnutí investiční dotace na rok 2010 ve 
výši 105.000,-- Kč Základní škole Kravaře, 
příspěvková organizace na zakoupení nového 
kotle do školní kuchyně při Základní škole 
Kravaře, příspěvková organizace
• poskytnutí neinvestičního příspěvku TJ 
SK Kravaře IČ 19015461 na činnost ve výši 
650.000,-- Kč následovně: 500.000,-- účelově 
na pokrytí nákladů spojených s činností 
fotbalového klubu a 150.000,-- Kč na úhradu 
nájmů tělocvičny za podzim – zimu 2009 a 
leden – květen 2010 dle jednotlivých oddílů a 
zbývající část na rozdělení jednotlivým oddílům 
na činnost pro rok 2010
•poskytnutí půjčky panu Leo Heiderovi, bytem 
Kravaře ve výši 100.000.-- Kč dle zásad FRB
• závěrečný účet města Kravaře za rok 2009 s 
výrokem bez výhrad
r o z h o d l o 
• o nevyhovění žádosti pana Leo Řeháčka, 
místo trvalého pobytu Kravaře o odprodeji částí 
pozemků parc. č. 229 a 230 v obci Kravaře 
a katastrálním území Kravaře ve Slezsku; 
oba pozemky jsou součástí odstavných a 
parkovacích ploch sloužících veřejným účelům, 
není tedy záměrem města Kravaře prodat tyto 
pozemky, příp. jejich části

• Smlouvu o umístění reklamy, při příležitosti 
konání Zámeckých pivních slavností dne 
24.7.2010, mezi Městem Kravaře a obchodní 
společností Rybka – stavby a služby, s.r.o., 
se sídlem Kostelní 733/2b, 747 21 Kravaře, 
zastoupena jednatelem Norbertem Rybkou, 
IČ 27820327, včetně jejího textu a pověřuje 
starostu k podpisu této smlouvy
• Směrnici 01/2010 Zajištění bezpečnosti 
návštěvníků aquaparku 
r o z h o d l a 
• na základě výzvy a předložených nabídek 
uchazečů (Hon-okna, dveře, s.r.o., se sídlem 
Jarkovická 50/7, 746 01 Opava-Vlaštovičky, 
IČ: 25877160; David Konupka s místem 
podnikání Skřivančí 233/143, 747 21 Kravaře, 
IČ: 64604039; Petr Vícha, s místem podnikání 
747 45 Skřípov 74, IČ: 73309192), o přidělení  
veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna 
oken v budově bývalého kláštera sester Božího 
srdce v Kravařích“, Davidu Konupkovi s místem 
podnikání Skřivančí 233/143, 747 21 Kravaře, 
IČ: 64604039, schvaluje text smlouvy o dílo a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy
• na základě výzvy a předložených nabídek 
uchazečů (Bohemiaflex CS, s.r.o., se sídlem 
U Cukrovaru 1645/2A, 747 05 Opava, IČ 
62363476; Václav Musila, s místem podnikání 
Ludvíka Svobody 55/ 747 57 Slavkov, IČ 
62288296; KON-KYS s.r.o, se sídlem Sportovní 
704, 742 72 Mořkov, IČ 26822962) o přidělení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup dvou 
velkokapacitních stanů“ společnosti Bohemiaflex 
CS, s.r.o., se sídlem U Cukrovaru 1645/2A, 747 
05 Opava, IČ 62363476, schvaluje text kupní 
smlouvy a pověřuje starostu podpisem smlouvy
• na základě předložených nabídek uchazečů 
(TARRA PYROTECHNIK s.r.o., Novoveská 5, 
709 Ostrava-Mar. Hory, IČ 496 11 984; PYRO 
MORAVIA s.r.o, Slovenská 1a/1085, 702 00 
Ostrava-Přívoz, IČ 253 81 172; KLÁSEK 
TRADING s.r.o., Sokola Tůmy 7, 709 00 Ostrava 
– Mar. Hory IČ 268 48 643) jako dodavatele 
ohňostrojových prací při příležitosti Kravařského 
odpustu konaného dne 23. 8. 2010 společnost  
PYRO MORAVIA s.r.o, IČ 253 81 172, se sídlem 
Slovenská 1085/1a, 702 00 Ostrava – Přívoz, 
schvaluje text smlouvy a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy
• o zpracování změny dokumentace k územnímu 
řízení „Inženýrské objekty v lokalitě U Hranic“ 
Slezskou projektovou společností spol. s r.o. 
v rozsahu smlouvy o dílo - dodatek č. 1, číslo 
smlouvy SPS-62/2010, zak. č. SPS-811-1Z,  ke 
smlouvě č. SPS-187/2008, zak. č. SPS-811-
1,2  ze dne 2.6.2008, schvaluje text smlouvy o 
dílo-dodatek č. 1 a pověřuje starostu k jejímu 
podpisu
• o přijetí účelové neinvestiční dotace určené 
k financování prvotních nákladů a nezbytných 
opatření v rámci přijatého krizového stavu ve 
výši 22.000,-- Kč od Moravskoslezského kraje a 
o přijetí „Podmínek použití neinvestiční účelové 
dotace“ z rozpočtu Moravskoslezského kraje dle 
přílohy č. 1 k usnesení zastupitelstva kraje 
p o v ě ř u j e
tajemníka MěÚ 
• k zajištění zpracovatele pro zpracování 
rozšíření projektu komunitního plánování 
sociálních služeb v Kravařích pro cílovou 
skupinu seniorů pro rok 2010 – 2013

U s n e s e n í
z 39. zasedání Zastupitelstva města 

Kravaře konaného dne 16. 06. 
2010 v Buly Aréně Kravaře-Kouty, 

kongresový sál
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V měsíci dubnu vyhlásila Místní akční skupina 
Hlučínsko 2. Výzvu pro příjem Žádosti o 
realizaci projektů z Programu rozvoje venkova, 
osa IV. LEADER, opatření IV.1.2. V této Výzvě 
podalo Žádost o realizaci projektů 23 subjektů 

Hlučínska – byli to: 1 zemědělský subjekt a 
obce a církve obou hlučínských mikroregionů. 
Po kontrole administrativních náležitostí, kterou 
všechny subjekty splnily, proběhlo koncem 
května a začátkem června hodnocení a výběr 

Žádostí. V komisi, 
která se touto 
činností zabývá, 
jsou obyvatelé 
hlučínského regionu, 
kteří berou svou 
funkci nesmírně 

zodpovědně. Výsledkem je výběr 13 Žádostí o 
realizaci, jejichž krátký soupis vám přinášíme. 
A jaký je další postup? Vybrané i nevybrané 
projekty budou ještě zkontrolovány na RO 
SZIF v Opavě, potvrzen jejich výběr a pak 
již nic nebrání jejich realizací. Touto krátkou 
informací vám chceme přiblížit nepatrnou 
zásluhu MAS Hlučínska o rozvoj a budování 
našeho krásného a jedinečného regionu. 

Opavice a.s., Rekonstrukce fasády haly pro posklizňovou úpravu a skladování obilovin
Obec Bělá Bezdrátový rozhlas v obci Bělá
Obec Služovice Obec Služovice-bezdrátový rozhlas nové generace
Obec Darkovice Veřejný prostor oddechu a setkávání v Darkovicích
Obec Strahovice Obecní informační mobiliář, osvětlení a zeleň na veřejných prostranstvích
Město Dolní Benešov Blíž k sousedům
ŘKF Hlučín Schůdněji za vyznáním úcty zesnulým…
Obec Vřesina, Revitalizace hřbitova v obci Vřesina u Hlučína
ŘKF Bohuslavice Baroko v Bohuslavicích
Obec Velké Hoštice Lipová alej Velké Hoštice
ŘKF Sudice Farní kostel sv. Jana Křtitele v Sudicích současníkům budoucí generace
ŘKF Bolatice Oprava bočních věžiček kostele sv. Stanislava v Bolaticích
Město Kravaře Nový čepec pro samosprávu Kravař

Přinášíme informace o průběhu 2. Výzvy, kterou vyhlásila 
MAS Hlučínsko

Seznam vybraných Žádostí o realizaci projektů v 2. Výzvě:

 

  

                                                                                                                                 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

Město Kravaře, obec Štítina a Pozemkový úřad 
v Opavě dosáhli společným úsilím zahájení 
komplexní pozemkové úpravy katastrálního 
území Kravaře a Štítina. Důvodem vyvolávajícím 
potřebu pozemkové úpravy je zajištění přístupu 
na pozemky po realizaci odlehčovacího koryta 
v rámci protipovodňových opatření na řece 
Opavě, přeložky silnice I/56 a zajištění souladu 
mezi údaji katastru nemovitostí a skutečností. 
V k.ú. Kravaře a Štítina byla zahájena 
komplexní pozemková úprava, která se týká 
většiny pozemků v nezastavěné části území 
obce. Tato úprava je nákladnou investicí státu  
do obnovení pořádku v pozemkovém majetku a 
do jeho nového uspořádání. Investici státu jako 
veřejnou zakázku financuje, organizuje a řídí 
Pozemkový úřad Opava, v těsné spolupráci s 
městem Kravaře a obcí Štítina. 
Komplexní pozemková úprava katastrálního 
území Kravaře a Štítina je rozsáhlým souborem 
zeměměřických a projektových prací. Provedení 
těchto prací bylo, na základě výběrového řízení 
zadáno  Agroprojektu PSO, s.r.o. Brno. Úkolem 
této firmy je vypracovat do pololetí roku 2013 
rozsáhlou dokumentaci – návrh komplexní 
pozemkové úpravy.
Agroprojekt již zahájil zadané práce. V první 
fázi, v etapě přípravných prací, uskuteční 
geodetické zaměření celého řešeného území. 
Projektant vypracuje a s vlastníky projedná 

informace o jejich pozemkovém majetku - 
nárokové listy vlastníků pozemků.
Vlastníci pozemků, účastníci procesu 
pozemkové úpravy budou podrobně 
informování o jejich právech a povinnostech 
spojených s touto majetkovou operací na 
úvodním jednání, které svolá Pozemkový úřad 
v Opavě.
Ve druhé fázi pozemkové úpravy, v etapě 
návrhových prací, která se předpokládá v 
roce 2011, vypracuje Agroprojekt  návrh plánu 
společných zařízení, ten bude zahrnovat 
soubor zařízení k ochraně půdy před erozí, 
rekonstrukci a doplnění cestní sítě. Plán 
společných zařízení  bude řešit také soubor 
vodohospodářských zařízení včetně zařízení 
k ochraně území před povodněmi. Podstatnou 
součástí společných zařízení budou i opatření ve 
prospěch ochrany a tvorby nezastavěné krajiny. 
Plán společných zařízení bude projednáván 
na veřejném zasedání zastupitelstev, která 
jsou kompetentní tento plán schválit. Tím 
bude vytvořen rámec, ve kterém bude řešeno 
nové uspořádání pozemků, jejich umístění, 
rozdělení nebo scelení. Nové uspořádání 
pozemků bude projednáváno samostatně s 
každým vlastníkem jehož pozemky vstupují do 
pozemkové úpravy. Cílem tohoto projednávání 
je dosáhnout souhlasu vlastníků s jejich novým 
uspořádáním. 

Etapa návrhových prací bude ukončena 
závěrečným jednáním, které zhodnotí postup 
a výsledy pozemkové úpravy. Následně 
Pozemkový úřad v Opavě ve správním řízení  
rozhodne o schválení návrhu Komplexní 
pozemkové úpravy v k. ú. Kravaře a Štítina. 
Toto správní řízení poskytuje účastníkům 
pozemkové úpravy zákonné opravné prostředky 
– možnost odvolání proti rozhodnutí správního 
úřadu. Správní řízení bude zcela ukončeno 
rozhodnutím pozemkového úřadu o výměně a 
přechodu vlastnických práv k pozemkům. 
Ukončením návrhové fáze pozemkové úpravy 
bude umožněn přechod do fáze realizace 
pozemkové úpravy. Ta znamená zpracování 
mapového díla – nové digitální katastrální mapy 
a zápis  nového stavu do katastru nemovitostí.  
Vlastníci pozemků budou mít v tomto stádiu 
možnost plně se ujmout hospodaření na 
nově uspořádaných pozemcích s oporou 
v jejich kvalifikovaném vytyčení, které se 
uskuteční na žádost vlastníků a na náklad 
pozemkového úřadu. Součástí realizační fáze 
pozemkové úpravy Kravaře a Štítina bude 
postupná výstavba jednotlivých objektů  plánu 
společných zařízení.

Vypracoval: 
Ing. Petr Beneš

Agroprojekt PSO, s.r.o. Brno 

Pozemková úprava v k.ú. Kravaře a Štítina
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V letošním roce oslavil Sbor dobrovolných 
hasičů v Kravařích 110 let od svého 
založení, a proto byly na poslední červnový 
víkend nachystány bohaté oslavy na 
hasičském areálu. Vše začalo v sobotu 
26. června v 15 hodin spanilou jízdou 
historické i novodobé techniky městem, 
která přilákala spoustu návštěvníků. V 
této koloně byla k vidění ruční koňská 
stříkačka z Kravař vyrobená kolem roku 
1860, dále parní koňská stříkačka z Hradce 
nad Moravicí z roku 1907, CAS 8 Praga 
V3S jednotky sboru dobrovolných hasičů 
(JSDH) Strahovice, CAS 16 Praga V3S 
soukromého sběratele, CAS 32 Tatra 148 
JSDH Opava – Podvihov, CAS 32 Tatra 
815 JSDH Bohuslavice a CAS 20 Tatra 
815 Terrno + DA 12 Avia 31, obě JSDH 
Kravaře. Tato technika se také následně 
zúčastnila různých ukázek hašení. V 
16 hodin proběhl seskok parašutistů na 
protější břeh areálu. Poté byly každou 
hodinu předvedeny 3 ukázky hašení, každá 
měla podobný průběh,  stejné místo, ale 
byla z jiné doby. První se vztahovala na 
rok 1900, zasahovaly 2 koňské stříkačky, 
které ukázaly rozdíl mezi hašením pomocí 
páry a pomocí ručního pumpování. Pro 
zpestření musely nejprve uhasit hořící 
dřevěný domek a poté ukázku ukončily 
společným výstřikem na halu. Další ukázka 
patřila roku 1980. Staré uniformy, přilby 
a technika této doby vytvořila přesnou 
autentičnost. Navíc se jí ještě účastnila 
JSDH Hrabyně s CAS 25 Škoda 706 RTHP, 
která se nemohla zúčastnit spanilé jízdy. 
Zde byla vytvořena dálková doprava vody 

z řeky Opavy, záchrana osoby z hořícího 
objektu a hašení 2 C proudy a lafetou. 
Poslední ukázka byla ze současnosti. 
Opět byla provedena záchrana osoby z 
hořícího objektu, hašení 2 C proudy a 
navíc záchrana osoby z komínu a hašení 
z automobilového žebře AŽ 30 MB Atego 
z Hasičského záchranného sboru MSK 
stanice v Opavě. O hodinu později proběhla 
závěrečná ukázka, a to vyproštění osob 
z havarovaného automobilu. O to se 
postarala JSDH z Hlučína. Mezi každou 
ukázkou proběhlo vystoupení dětí z centra 
volného času. Ve 20:00 hod. přišel na 

řadu hlavní bod večera, a to vystoupení 
dvou známých českých bavičů: Petra 
Novotného a Petra Martiňáka, kteří 
všechny přítomné bavili humornými 
historkami a vtipy. Ve 21:15 hod., když 
už slunce pomalu zapadlo, nastoupila na 
škvárovou dráhu našeho areálu skupina 
kejklířů, žonglérů, provazochodců, 
equilibristů, klaunů a půvabných tanečnic 
s ohnivou show. Poté byla až do brzkých 
ranních hodin taneční zábava se skupinou 
Majzlik, která hudebně doprovázela již od 
počátku celého slavnostního odpoledne. 
V neděli se všichni členové sboru opět 

sešli na areálu, odkud se za doprovodu 
hasičské dechovky z Bolatic,  spolu 
s hasiči z Koutů, Dvořiska a Velkých 
Hoštic a  s prapory zúčastněných 
sborů, vydali na mši svatou do kostela 
sv. Bartoloměje, která byla sloužena 
za všechny živé i zemřelé členy. Zpět 
se šlo opět průvodem na slavnostní 
oběd do restaurace U Šťura, kde byl 
nejprve pronesen projev starosty sboru, 
poté starosty města a následně došlo 
k předání ocenění vybraným členům a 
malé upomínky všem členům SDH. Celé 
oslavy proběhly díky dobrému počasí 
a bohatému programu na výbornou a 
my můžeme sboru přát mnoho dalších 
úspěšných let a těm, kteří přišli společně 
s námi toto výročí oslavit poděkovat za 
účast.
Záznam z akce můžete zhlédnout na 
www.hlucinsko.tv.

Hasiči Kravaře

SDH oslavil 110 let od založení
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V neděli 4. července se uskutečnil na zahradě 
místního hostince Dětský den na téma „Indiánské 
léto“.
Dvořiskoví hasiči a jejich rodinní příslušníci už 
několik dní před konáním této akce připravovali 
zahradu k tomuto účelu. Postavili několik 
indiánských stanů, zhotovili pomůcky pro různé 
soutěže, sháněli indiánské oblečení. 4. července 
odpoledne ve 14 hodin se začaly scházet děti 
za doprovodu rodičů i prarodičů. U vchodu do 
zahrady se všichni podrobili patřičné výzdobě 
obličejů, rukou, případně i jiných částí těla. Pestré 
indiánské znaky všem příchozím namalovala 
ochotnice Sabinka Paverová. Organizátoři 
byli oblečení do indiánských krojů a zdobení 
čelenkami s pestrým peřím. Téměř všechny děti 
přišly převlečeny do indiánských kalhot a sukní 

anebo měly kovbojské klobouky. Byla to pestrá 
podívaná doprovázená veselou hudbou. V 
průběhu odpoledne se soutěžilo o ceny, například 
v lukostřelbě, lovení ryb na magnetové udice, 
skákání v pytlích a dalších hrách. Po soutěžích si 
děti libovaly ve společném dovádění v indiánských 
stanech. Rodiče i prarodiče poseděli pod stromy 
u dobrého moku. Několik indiánek si při muzice i 
zatančilo. K večeru se zapálil táborák a opékaly 
párky, které byly pro děti zdarma. Ostatní hosté si 
mohli koupit douzované masíčko, klobásy a jiné 
dobroty. Pozdě večer se rodiny rozcházeli domů s 
dobrou náladou a organizátoři byli spokojeni neboť 
počasí se vydařilo, děti se vyřádily a sousedské 
vztahy utužily.

Za výbor SDH Kravaře – Dvořisko
Eva Jursová

Dvořiskoví hasiči připravili na zahájení 
prázdnin Dětský den

Na pozvání Města Kravaře, oddělení kultury, 
na zámek v neděli 20. června opět zavítali herci 
ochotnického divadla Šamu Štítina, aby zde 
představili hru Příbuzné si nevybíráme. Jedná 
se o moderní hru současnosti s komediálními 
prvky, se kterou soubor sklízí obrovské úspěchy 
a dokonce byl nominován na celostátní 
přehlídku ochotnických souborů Krakonošův 
podzim ve Vysokém nad Jizerou. Velký úspěch 
hra sklidila i na nádvoří zámku. Komediální 
pasáže navodily veselou atmosféru, diváci se 
nejednou ze srdce zasmáli. Talentované herce 
za skvělé výkony obdařili nepřestávajícím 
potleskem.

ŠAMU Štítina 
představilo na zámku 

hru Příbuzné si 
nevybíráme

Městskému úřadu, hlavně pracovnicím sociálního 
odboru, za příjemně strávený den 3. 6.2010. V 
tomto dni se uskutečnil zájezd do Litovelského 
pivovaru spojeného s koštem několika druhů piv, 
Loštické tvarůžkárny, jejího muzea a pohledu na 
exteriéry Mírové věznice. Byl to den poznání, 
zážitků, příjemné pohody a gastronomických 
požitků. O vše se postaralo pět pracovnic 
soc. odboru, které se uplatnily jako stevardky 
autobusu, kde nás častovaly nápoji rozvazující 
jazyk a náladu účastníků. Věřím, že spokojený 
jsem nebyl sám, ale celé osazenstvo autobusu, 
jak jsem vypozoroval z jejich očí. 
Děkuje a na příští tak úspěšné zájezdy se těší 

Horst Benek
Kravaře

Poděkování

Dne 19.6.2010 se schola Kouty, pod vedením 
Pavly Cygalové, zúčastnila setkání schol 
Hlučínska v kostele sv. Jana Křtitele v Hlučíně.
Tato akce má již dlouholetou tradici. Letos jsme 
se za přítomnosti dalších šesti schol a hostů 
prezentovali písněmi Řeka a Hledám vás.
Na závěr jsme si všichni zazpívali společnou 
píseň Ježíši přijď. Po skončení se přítomní 
zpěváci přesunuli do kulturního domu, kde 
bylo připraveno občerstvení a každá schola 
obdržela upomínkové předměty a pamětní list.

Pavla Cygalová

Setkání schol

Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava přijímá 
přihlášky do prvního ročníku studia na Univerzitě 
třetího věku. Přednášky v ak. roce 2010/2011 
začnou v září 2010. Podmínkou přijetí je 
věk nad 55 let a minimálně středoškolské 
vzdělání. Studium Univerzity třetího věku na 
ostravské Ekonomické fakultě VŠB-TU má 
šest semestrů, přičemž v každém je sedm 
vzdělávacích tříhodinových přednášek, které 
se konají jednou za čtrnáct dnů vždy v pátek 
odpoledne. V rámci výuky se senioři seznámí 
s problematikou předmětů Ekonomie, Práva, 
Evropské unie, Psychologie, Zdravovědy a 
také se seznámí, případně více zdokonalí v 
práci s počítačem.
V současné době navštěvuje Univerzitu třetího 
věku na Ekonomické fakultě VŠB-TU Ostrava 
celkem 191 seniorů z Moravskoslezského 
kraje, kteří po prázdninách nastoupí do druhého 
a třetího ročníku. Dalších 138 účastníků tříleté 
studium již úspěšně ukončilo a 30. dubna 2010 
bylo slavnostně promováno. 

Informace o studiu Univerzity třetího věku lze 
získat na tel. 597 322 239 nebo 597 322 415 
nebo na www.ekf.vsb.cz/u3v.

(MTA)

Studium pro seniory

Komunitní web českých seniorů www.sedesatka.
cz realizuje ve spolupráci s Moravskoslezským 
krajem rozsáhlý projekt sběru, archivace a 
zveřejnění zapomenutých osudů, jmen a 
životních příběhů. Cílem projektu je uchovat 
paměť současných generací pro budoucnost. 
„Za sto let budou lidé, kteří se budou ptát 
po naší době, odkázáni na archívy, protože 
z nás, pamětníků,  už nikdo žít nebude. 
Uchová se přitom jen zlomek historie, 
statisíce osudů a zajímavých, poučných 
příběhů zmizí spolu s námi. Proto jsme se 
rozhodli připravit projekt Živá paměť krajů 
České republiky, abychom v každém regionu 
vytvořili miniarchív příběhů nevýznamných 
pro historiky, ale vypovídajících o současné 
a nedávno minulé době“ vysvětluje Jan 
Vojvodík z občanského sdružení CENTRED, 
které web pro seniory www.sedesatka.cz 
provozuje.
Příběhy je možné zasílat poštou na adresu: 
CENTRED o.s., Labský palouk 495, 530 09 
Pardubice, nebo elektronicky na e-mailovou 

adresu: redakce@sedesatka.cz.
Moravskoslezský kraj je jedním z prvních 
krajů, které se k projektu připojily. Projekt se 
bude postupně věnovat celému území České 
republiky. 
„Zajímá nás především období mezi 
koncem II. světové války a dneškem.  V 
každém z těch poválečných desetiletí 
prožívali obyvatelé severní Moravy a 
Slezska společenské i hospodářské změny, 
bylo to velmi neklidné půlstoletí. O to více 
zajímavých příběhů, na které by se nemělo 
zapomenout, by se mohlo od pamětníků, 
obecních kronikářů, seniorů a dalších 
přispěvatelů sejít“ dokončil Vojvodík.
Projekt Živá paměť Moravskoslezského kraje 
potrvá až do podzimu 2012. Více na www.
sedesatka.cz. 

Kontakt:
Mgr. Jan Vojvodík, předseda CENTRED o.s.
774 765 880
info@centred.cz

Pamětníci, kronikáři, senioři: posílejte 
příběhy, na které by se 
nemělo zapomenout!
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Na přelomu května a června se uskutečnily již po šestnácté celkem čtyři zájezdy 
důchodců, po trase Kravaře – Olomouc – Litovel pivovar – Muzeum tvarůžek v 
Lošticích a věznice v Mírově a zpět. Odjezd od úřadu byl stanoven na šestou 
hodinu ranní. Představitelé města se seniorům věnovali po celou dobu zájezdů. 
Zajištěny byly koláče s kávou, bohatý oběd s kávou, zákuskem a přípitkem a na 
závěr občerstvení – klobása s nápojem. Nálada v autobuse byla dobrá, senioři si 
zazpívali, přihlásili se s nějakým vtipem a rádi si vyposlechli i výklad o věznici. V 
pivovaru jim průvodce připravil i malou ochutnávku vyráběných piv a v Lošticích 
si všichni zakoupili produkty tvarůžkárny. Počasí bylo dobré a všichni účastníci se 
již nyní těší na další rok.

Irena Sentenská
vedoucí odboru soc.věcí

Zájezdy důchodců

Pokračování ze strany 1.

Velké poděkování za vzornou reprezentaci našeho města patří:
1. Dětskému pěveckému sboru FIALENKA, který byl 
založen před dvěma lety na Základní škole Komenského v Kravařích. 
Má kolem 30 členů a jejich vedoucí jsou učitelky této školy, paní Mgr. 
Marie Kotulová a paní Mgr. Sylvie Weczerková. Repertoár souboru byl 
zaměřen na dětské písně, písně ze Slezska a lidové dvojhlasy. Velmi 
milé, optimistické a krásně zazpívané vystoupení sklidilo velký potlesk.
2. Smíšenému pěveckému sboru Collegium Bonum. 
Tento soubor byl založen na podzim loňského roku a jeho duší je 
vedoucí souboru, paní Mgr. Gabriela Onderková. Soubor v tomto složení 
a s tímto názvem vystupoval veřejně poprvé právě v Ratiboři a vysloužil 
si velký obdiv co se týká kvality i šíře repertoáru. Ratibořské vystoupení 
sboru po oba dny obsahovalo staré renesanční písně, moravské lidové, 
ale i např. písně židovské či španělské.
3. Kravařský program doplňoval i místní tradiční folklórní soubor 
známý pod názvem KARMAŠNICE. Jeho počátky můžeme 
hledat skoro před dvaceti lety a právě jeho zakladatelkou a obětavou 
propagátorkou je paní Hedvika Baránková. Jejíma rukama prošlo spoustu 
zpěváků a zpěvaček. V současné sestavě pracují cca 4 roky a soubor 
má kolem 20 členů. Potěšující je, že v jejich řadách je i spousta mladých. 
Cílem souboru je zachovávat slezské písně z našeho společného regionu, 

zachovávat nářečí, kterým se na obou stranách hranice mluvilo „po 
moravsky“ a které je všem blízké. Karmašnice samozřejmě vystupovaly 
i v tradičním kravařském kroji a jejich pečlivě naškrobené a vyžehlené 
oblečení, o které se hlavně vedoucí souboru s láskou stará, vzbuzovalo 
obdiv diváků. I jejich vystoupení sklidilo zasloužený úspěch. O chuťové 
buňky návštěvníků tohoto jarmarku pečovali i zaměstnanci kravařské 
Cukrárny JAŘABOVÁ se svými tradičními kravařskými koláči, které byly 
připraveny k prodeji v jejich stánku a po dobu vystoupení kravařských 
souborů mohli diváci jejich výrobky bezplatně ochutnat a otestovat. 
Delegaci z Kravař uzavíraly a své jemné a krásné umění k potěšení oka 
nabízely ve svém stánku i krajkářky paní Heimerlová a paní Hambálková, 
účastnice zatím všech kravařských vánočních a velikonočních výstav na 
zámku v Kravařích, které, ač původem z Kravař nejsou, k nám bytostně 
taky patří. Poděkování patří i panu Vilibaldu Seibertovi z kravařského 
Informačního centra, který je dlouholetým a neúnavným iniciátorem 
česko - polských vztahů a který nás po oba dny spolu s manželkou 
doprovázel a rovněž manželům Viláškovým z Foto Vilášek, kteří se 
zasloužili o dokumentaci této krásné akce. Sympatické na celé akci bylo 
i to, že ji navštívila po oba dny, ale hlavně v neděli řada obyvatel našeho 
města, kteří přišli účastníky (a své rodinné příslušníky) podpořit. 

Jana Ligasová
místostarostka

Myslíte si, že dobře znáte místa v okolí svého bydliště? O opaku se přesvědčila 
skupina našich spoluobčanů ze Svazu postižených civilizačními chorobami v 
Kravařích, kteří se již mnohokrát zúčastnili zájezdu, ve kterém poznávali „krásy 
naší vlasti“. Tentokrát byla cílem Ostrava. Město, o kterém si kdekdo myslí, 
že ho dobře zná. Průvodkyně zájezdu paní Eva Peteková všechny, včetně 
místostarostky města paní Jany Ligasové, která nás doprovázela, přesvědčila, že 
se najdou v Ostravě místa, KDE JSME JEŠTĚ NEBYLI. A ujišťuji Vás, že všichni 
měli nesmírně krásné zážitky z prohlídky dolu Michal, který je od r. 1995 kulturní 
památkou, z návštěvy nejstaršího ostravského kostela sv. Václava, z návštěvy 
televizního studia NOE i z návštěvy biskupství ostravsko-opavské diecéze, 
kde účastníky přijal sekretář Mons. Lobkowicze. Neopakovatelný byl pohled z 
ostravské Radniční věže na panorama „Ostravských Hradčan“ – těžních věží, 
začleněných do zeleně. Závěr patřil návštěvě Porubského zámečku.

Poznáváme náš region
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Rozloučením s předškoláky jsme 
ukončili školní rok v naší mateřské škole. 
25. června odpoledne se sešli na školní 
zahradě rodiče s dětmi, které půjdou 
po prázdninách do první třídy. Spolu s 
rodiči a sourozenci si děti zasoutěžily 
v různých disciplínách. Připraveny byly 
závody v pytlích, házení pískových 
sáčků do kruhu, prolézání strachovým 
pytlem, chůze na chůdách vyžadovala 
jistotu a šikovnost, Kimova hra zase 
trpělivost a přesnost. Po splnění všech 
disciplín děti dostaly razítko na ruku a 
na závěr všech soutěží je čekala sladká 
odměna a pamětní list. Sladké i slané 
občerstvení zajistily šikovné maminky. 
Pod dozorem velitele Městské policie 
jsme si opékali špekáčky, aby děti 
doplnily energii vydanou v soutěžích. Loučení s rodiči 
se neobešlo bez slzičky v oku na obou stranách, 
vždyť bez maminky v noci ještě většina dětí nikdy 
nebyla. Čas, který zbýval do „noční výpravy“ jsme 
vyplnili hrami a zpěvem u ohně. Na výpravu do 
zámku jsme se vydali všichni odhodlaně, nějaká 

strašidla nás nemohou přece vylekat. Po přivítání 
se zámeckou paní Martinou Řeháčkovou jsme se 
vydali na odvážnou cestu zámeckými komnatami. 
Mnozí hrdinové ztratili svou jistotu a odvahu po 
spatření pohádkových bytostí, obzvláště v druhé 
komnatě. Na kouzelný pergamen u zámecké kaple 
se nakonec podepsali všichni. Na kostelní věži 

odbíjela devátá hodina, když jsme se 
vrátili do školky a po uložení do spacáku 
a pohádce na dobrou noc, usnuli všichni 
v náručí se svým plyšáčkem. Děkujeme 
všem hodným strašidýlkům a paní M. 
Řeháčkové za pomoc při akci. „Černé 
paní“ Monice Ševčíkové chceme tímto 
poděkovat za dlouholetou spolupráci s 
naší mateřskou školou a věříme, že nám 
i nadále zachová přízeň. Poděkování 
patří i panu Kaluschovi za zakoupení 
odměn pro děti.

Ludmila Hlaváčová
MŠ Petra z Kravař

Prázdniny začaly…

Z našich škol a školek

V úterý 15.6.2010 proběhla v Mateřské 
škole v Kravařích-Koutech ZAHRADNÍ 
SLAVNOST pro rodiče a jejich děti. Tuto 
akci pořádalo vedení MŠ ve spolupráci se 
Sdružením rodičů. Pro děti byl připraven 
bohatý program v podobě her, soutěží, 
za které byly odměněny. Rodiče si mohli 
popovídat u kávy a sladkostí, či opéci 
si párek a přitom všem pozorovat své 
rozradostněné děti. Velice příjemné 
odpoledne uteklo všem zúčastněným velmi 
rychle a pouze slabounký deštík, který 
se spustil v samém závěru akce, nám 
připomenul, že je čas jít domů. Děkujeme 
všem, kteří jakýmkoli způsobem přispěli ke 
zdaru této akce.

Rodiče dětí z MŠ v Kravařích-Koutech

Zahradní slavnost pro 
děti a jejich rodiče 15. června navštívily děti s učitelkami 

Domov pro seniory sv. Hedviky v 
Kravařích. Babičky a dědečkové 
nás už čekali v prostorách upravené 
zahrady. V příjemném prostředí 
zahrady zazpívaly a zatančily děti 
podle písní Dády Patrasové. Počasí 
nám přálo, nálada byla výborná a 
mnohé písničky si s dětmi zazpívali 

dědečkové i babičky. Po vystoupení 
se děti občerstvily lineckým pečivem, 
které upekly babičky z Domova. 
Těšíme se na další setkání u nás v 
mateřské škole.

Ludmila Hlaváčová
MŠ Petra z Kravař

Děti v Domově pro seniory

Je už tradicí na naší škole dobře připravit 
žáky v rámci programu prevence „Už 
vím“ na prázdniny. Jedná se hlavně o 
dopravní soutěž „Bezpečně na prázdniny“, 
která se uskutečnila na školním hřišti 
17. června 2010. Děti zvládly jízdu 
zručnosti, nechyběly ani testy pro chodce 
a pro cyklisty, zábavné úkoly v pracovních 
listech, skupinové soutěže v pexesu, úkoly 
ze zdravovědy. Soutěž byla vyhodnocena 
v kategoriích chlapci a děvčata v každém 
ročníku. Úspěšní obdrželi diplomy a 
drobné ceny. Nejvíce zaujala žáky „jízda 
zručnosti“.

M. Kalbáčová
ZŠ Kravaře-Kouty

Bezpečně na prázdniny
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Ve čtvrtek 3.6. přijali naše pozvání žáci a 
učitelé z partnerské školy ve Slovenské 
republice. Po příjezdu, prohlídce školy a obědě 
ve školní jídelně se slovenští žáci seznámili s 
novými kamarády a ubytovali se v rodinách. 
Od 18 hodin proběhla diskotéka s karaoke a s 
tanečním programem a setkání zaměstnanců 
partnerských škol. Mezi návštěvníky z Liskové 
byli hned dva ředitelé, pan Peter Kulich, 

ředitel ZŠ a paní Klára Lukáčová, ředitelka 
MŠ, paní učitelka 1. stupně Dana Kulichová 
a učitelka anglického jazyka Eva Križanová.  
Po snídani v pátek kravařští a slovenští žáci 
absolvovali společně vyučovací hodinu a 
poté proběhlo sportovní dopoledne naplněné 
soutěžemi a kolektivními hrami, fotbalem a 
vybíjenou. Odpoledne žáci společně navštívili 
Arboretum v Novém dvoře u Opavy a zámek 
Hradec nad Moravicí. Prohlídka arboreta 

s expozicí exotických motýlů, zámku se 
zajímavým výkladem a centra Opavy se všem 
velmi líbila. Po návratu si dospělí prohlédli 
areál Buly a zahráli si bowling. V sobotu 
dopoledne již nastal čas loučení. Pobyt 
slovenských přátel proběhl velmi úspěšně a 
v přátelské atmosféře, vždyť radosti i starosti 
máme velmi podobné na obou stranách 
státních hranic a ani jazyková bariéra nám 

nebrání v porozumění. Naši žáci, především 
hostitelé slovenských dětí, se mohou těšit 
na pozvání na podobný pobyt do Liskové 
přibližně v tutéž dobu příští rok. Pokud je tato 
doba pro některé příliš dlouhá, mají již někteří 
z nás domluvené dřívější soukromá pozvání 
a návštěvy na Slovensku.

Mgr. Tomáš Dorazil
ředitel ZŠ Kravaře

Školu navštívili žáci ZŠ slovenské 
partnerské obce Lisková

V průběhu měsíce května a června se 
většina žáků z nižšího stupně naší školy 
postupně zúčastnila „školy v přírodě“. 
Během tohoto týdne, stráveného v nádherné 
přírodě, si děti nejen užily spoustu legrace 
a her, ale dozvěděly se i spoustu nových 
informací, které se ve volné přírodě přímo 
nabízejí. Všechno to, co se po celý rok učily 
ve školních lavicích bylo najednou před 
nimi, bylo to tak blízké a opravdové. I když 
některým dětem počasí přálo míň, některým 
víc, myslím si, že všechny skupiny dětí  byly 
spokojené, pořádně si to užily a poznaly, 
že učitelé nejsou jen ti, co je učí, ale i 
„kamarádi“, s kterými mohou zažít spoustu 
zajímavého dobrodružství.

Eva Paverová
ZŠ Kravaře

Škola v přírodě

Naše škola se prezentovala také v Polsku. 
Ve dnech 5. a 6. června 2010 vystupoval náš 
pěvecký sbor Fialenka při ZŠ Kravaře pod 
vedením Mgr. Marie Kotulové a Mgr. Silvie 
Weczerkové na Dnech Ratiboře. Děkujeme 
tímto Městu Kravaře, které nás pozvalo a 
umožnilo nám tak  prezentovat se i v zahraničí. 
Během našeho vystoupení  zazněly známé 
dětské písně, lidové dvojhlasy a také písně 
ze Slezska. Děti měly možnost využít místní 
atrakce zdarma a zhlédnout také ostatní 
vydařená vystoupení Karmašnic a ženského 
pěveckého sboru Kolegium Bonum. Všichni 
jsme si výtečnou atmosféru jarmarku užili i 
díky slunečnému počasí, které nám po oba 
dny přálo.

Mgr. Marie Kotulová
ZŠ Kravaře

Fialenka v Ratiboři
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*výrazná  
redukce váhy  

*zpevnění  
postavy          

*úžasná kondice              
*duševní pohoda 

NOVÉ AUTORIZOVANÉ CENTRUM V KRAVAŘÍCH 

 

                                                       
                 PERMANENTKA 10 VSTUPŮ  
                                                                             + 
                                                                                   ponožky s logem „alpinning“  ZDARMA!               
                                  PERMANENTKA 20 VSTUPŮ  
                                                                             + 
                                                         CARNIFORM 10x ampule  ZDARMA! 
                 PERMANENTKA 40 VSTUPŮ    
                                                                             + 
                                                                                   CARNITIN LIQUID 500 ml  ZDARMA! 

••• AKCE PLATÍ V MĚSÍCI ČERVENCI A SRPNU ••• 

 

 
 

 
 

WWW.ALFA-SPORT.INFO   

REZERVACE 
*603 863 118* 

 

Nové skupinové 
cvičení pro všechny, 
bez rozdílu věku či 
fyzické zdatnosti! 
CHŮZE NEBYLA 

NIKDY 
ZÁBAVNĚJŠÍ!! 

Těšíme se na Vás! 

inzerce

„Vzdělání je to, co zbude, když zapomeneme, co jsme se ve škole 
naučili.“

Karel Čapek

27. června 2010 si jako každoročně žáci posledního ročníku kravařské 
Základní školy dali dopoledne dostaveníčko na zámku v Kravařích, aby se 
rozloučili nejen mezi sebou, ale i s vedením města, vedením školy a třídními 
učiteli. Celkem šedesát absolventů se sešlo v Rytířském sále našeho zámku 
a že situaci pojali velmi slavnostně, jako mávnutím proutku se z nich staly 
mladé dámy a elegantní pánové, kteří chtě-nechtě přece jen učinili důležitý 
životní krok.Ten, na který se pak po létech, v dospělosti vzpomíná. Pár „rad 
starších“ jim udělili ředitel školy Mgr. Tomáš Dorazil a místostarostka Města 
Kravaře paní Jana Ligasová. Aby loučení neproběhlo jen v nostalgii, přišli 

se s nimi s převážně veselými písničkami rozloučit jejich mladší spolužáci 
z pěveckého sboru „Fialenka“. Samotné předávání Pamětních listů 
proběhlo za asistence jednotlivých třídních učitelů: Mgr. Petra Theuera a 
Mgr. Jana Pavlíčka, kteří jednotlivé žáky představili a paní místostarostka 
měla prostor se dotázat, jaké plány do budoucna naši mladí spoluobčané 
mají. Výběr zvolených studijních oborů je opravdu různorodý a nechybí 
v nich zastoupení středních škol technického směru, zdravotní sestry či 
žádaná řemesla. Velmi upřímnou, pohodovou a slavnostní atmosféru 
ukončil slavnostní přípitek nealkoholickým šampaňským. Věříme, že žáci 
si ze základní školy odnesou radost z práce, smysl pro pořádek, fair-play, 
studijní návyky a znalost, jak svoje vědomosti nabídnout. Je to vlastně 
první krok k tomu, aby letošní absolventi jednou byli úspěšní.

Rozloučení absolventů devátých tříd 
na zámku v Kravařích

Slavnostní přivítání nových občánků 
do svazku města se připravuje pro 
děti, narozené v roce 2010

v sobotu 2.  ř í jna 2010 od 14:00
v Rytířském sále na Zámku v Kravařích

a týká se těch dětí, které mají trvalý pobyt na území 
města Kravaře a narodily se v období od posledního 
„vítání“, t.j. od dubna 2010. Možnost přihlásit se mají i 
rodiče dětí, které se narodí v průběhu měsíce září.Další 
akce pak proběhne až v jarních měsících roku 2011.
 
Vzhledem k platnosti zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č.133/2000 Sb., o evidenci 
obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, 
není možné využívat údaje z informačního systému 
evidence obyvatel pro jiné účely než stanoví zákon. 
Z tohoto důvodu je nutné, aby rodiče dětí v případě, že mají 
zájem zúčastnit se spolu se svým potomkem slavnostního 
obřadu „vítání občánků“ dostavili osobně na matriku MěÚ 
Kravaře a doložili k ověření těchto skutečností originál 
rodného listu dítěte a občanský průkaz jednoho z rodičů. 

Těšíme se, že využijete naše pozvání!

Jana Ligasová
místostarostka

Připravujeme podzimní
Vítání občanků
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Určitě ještě máme všichni v paměti letošní jaro i počátek léta jako období 
chladu a dešťů s rozsáhlými povodněmi. První opravdu letní, vlastně už 
tropická sobota připadla na 12. 6., tj. den naší zahradní slavnosti, jejíž 
úspěch je velmi závislý na počasí. Vždyť kde jinde by se měla konat, 
než na zahradě. A tak nemalé organizační a pracovní úsilí nejen všech 
zaměstnanců, ale i mnoha klientů přineslo úžasné ovoce. Prožili jsme 
veselé společenství v pěkném a prosluněném prostředí. K slavnosti patří 
naše tradiční koláčky a jiné sladké dobroty ke kávě, zmrzlina, vynikající 
bramborové placky s uzeninou, opečné párky, ochutnávka pomazánek 
našich babiček a samozřejmě něco na žízeň a dobrou náladu. Vysokou 
úroveň měla všechna naše letošní kulturní vystoupení, ať už to byli 
naši klienti, jejichž interpretace písně „Je po dešti“ by mohla být bez 
nadsázky zařazena do soutěže pěveckých sborů seniorů, vystoupení 

našeho souboru Karmašnice z Kravař, milé vystoupení dětí Školní 
družiny při ZŠ Kravaře, energií, humorem a člověčinou nabitý program 
klientů Marianum Opava a závěrečná módní přehlídka našich seniorek. 
Děkujeme za vytrvalost našich hostů, protože vystoupení vzala celé 2 
hodiny času, takže naše letošní slavnost by ještě mohla dostat přívlastek 
festivalová. Bez nezištné pomoci a přízně ochotných lidí bychom ale 
dokázali málo. Proto bych na závěr chtěla vyslovit upřímné poděkování 
všem, kdo se jakýmkoliv způsobem podíleli na zdaru naší slavnosti. 
Především všem našim příznivcům, dobrovolníkům a pomocníkům, 
dárcům i sponzorům, pomáhajícím zaměstnancům Města Kravaře, 
Klubu důchodců při našem domově, muzikantům, všem účinkujícím i 

trpělivým rodičům dětí, místostarostce paní Janě Ligasové za milá slova 
i věnovaný čas, všem obětavým zaměstnancům a samozřejmě všem 
našim hostům.
Záznam ze zahradní slavnosti najdete na stránkách internetové televize 
www.hlucinsko.tv.

Maria Melecká
ředitelka DS Kravaře

Letošní zahradní slavnost v Domově pro seniory si zapíšeme 
jako tropickou a téměř festivalovou

Jezdecký klub Høebèína HF
poøádá dne 11. 8. 2010 od 15 hodin

v areálu Hoštické a.s. ve Velkých Hošticích

4. roèník
CHOVATELSKÉHO DNE

spojeným s køtìním høíbat
a 1. roèníkem Memoriálu Lojzy Fialy

ve vozatajských pony parkurech.
Obèerstvení zajištìno.       Vstup volný.      Jízdy dìtí na ponících.

SPONZOØI:

RESTAURANT DAMIKACHOVATELSKÉ POTØEBY

TRANS
PRAJZ s.

r.
o.

PILA, DODAVATEL ØEZIVA

KOUPELNOVÉ STUDIO

AKARD
SPEDITION

OBECNÍ ÚØAD

VELKÉ HOŠTICE
VÝROBA ZEMÌDÌLSKÝCH STROJÙ A ZEM. PRVOVÝROBA

DEMOSAN Ostrava s.r.o.
stavební firma

Roman Karhan - KGW
VÝSTAVBA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

80 let
Klásková Ludmila
Lusarová Amalie
Valášková Marie

Weczerková Marie
Večerková Edeltrauda

85 let
Sýkora Jindřich

Kaufmanová Růžena
103 let

Hahnová Anežka

Jubilantům přejeme hodně zdraví a spokojenosti.

ŽIVOTNí JUBILEUM V 
ČERVENCI A SRPNU SLAVí:

90 let
Stoklasa Jiří

Gratzová Berta

92 let
Thiemlová Magdalena

Zichurová Hedvika

93 let
Peterková Marie
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Rekordní účast zaznamenali organizátoři 28. ročníku běhu zámeckým 
parkem. V neděli 20. června se postavilo na start 150 dospělých a 100 
dětských účastníků. Náš běh přilákal běžce ze Slovenska, mnoho běžců 
přijelo ze sousedního Polska, a nejvíce samozřejmě z Moravskoslezského 
kraje. Délka trati se vzhledem k úpravám zámeckého parku prodloužila 
na 8400 metrů. Hlavní závod se stal kořistí Václava Bitaly z Lašského 
běžeckého klubu Kopřivnice. V ženách dominovala Petra Pastorová 
z Baláž team Ostrava. Zatímco v ženské kategorii byl překonán 
traťový rekord Lucie Hoppové, v mužské kategorii loňský rekord Jiřího 
Wallenfelse (26:59) odolal. První čtyři závodníci v každé kategorii byli 
odměněni finančními nebo věcnými cenami. Absolutní vítěz Václav 
Bitala si odvezl do Kopřivnice hodinky Festina. Všech 150 účastníků 
obdrželo pamětní trikot s emblémem kravařského zámku. Vynikajícím 
výkonem se předvedl domácí závodník Radim Kasalík, který skončil 
celkově druhý a málokdo asi ví, že od doby Gabriely Hnilkové nám v 
Kravařích vyrostl takto kvalitní běžec.

Děkuji všem dobrovolným pořadatelům za pomoc při organizaci, bez 
nichž by se tato akce nemohla uskutečnit. Kompletní výsledky a fotky ze 
závodu naleznete na stránkách www.kravarebeh.wz.cz

Výsledky jednotlivých kategorií:
Kategorie A (18-40 let)
Bitala Václav Lašský běžecký klub 27:15
Kasalík Radim X-Iont Kravaře 27:24
Galuszka Rafal MOSIR Taziska Gorne 28:39

Kategorie B(41 -50 let)
Šindelek Daniel TJ Slezan F-M 29:09
Zajíc Aleš  SK MP Opava 29:32
Kolich Rosťa BK SAK Karviná 29:44

Kategorie C (51-60 let)

Zátopek Jiří X-Air Ostrava 30:55
Kravčík Miroslav BK SAK Karviná 31:14
Devica Jan LKS Rudnik 31:51

Kategorie D (61-70 let)
Sviták Stanislav AK Žilina  32:37
Wybraniec Andrzej KS Gryf Kietrz 33:45
Bednařík Jiří LBK Kopřivnice 36:27

Kategorie E (nad 70 let)
Steiner Miroslav KčT Petřvald 42:08
Gaman Jaroslav Avanti Havířov 45:09
Stuchlík Karel AO Kobeřice 45:53

Kategorie F (ženy)
Pastorová Petra Baláž Extreme Team 32:31
Esentierová Adéla Baláž Extreme Team 33:35
Mendecka Daria MOSIR taziska Gorne 34:33

Kategorie Kravaře
Kasalík Radim 27:24
Ostrák Daniel 34:17
Ferenz Jan 35:03
Postulka Libor 36:19

Děkujeme tradičním sponzorům:
Město Kravaře, Zlatnictví Malchar & Michalčik, Miroslav 
Josefus (Hospůdka na hřišti), Autoservis Ausfitzer a Černý, 
Cukrárna Jařabová, Cukrárna Peterková, Tiskneme (René 
Žídek), Autotip Halfar Dolní Benešov, Janeba-time Festina, 
Cykloservis Vehovský Kobeřice, X-Iont ( Radim Kasalík )

Karel Michalčík

Zámeckým parkem se prohnalo 250 běžců
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Basketbal od 5. třídy
Bojová umění - začátečníci od 1. třídy
Bojová umění - pokročilí od 2. třídy
Country tance od 1. třídy
Cvičení na balonech mládež i dospělí
Divadelní děti i dospělí
Divadelní ZŠ Kravaře -Kouty děti i dospělí
Florbal od 3. třídy
Fotbal mládež
Gymnastika 1. - 9. třída
Hokejový kroužek od 1. tř. pokr. brus.
HIP HOP - Honey od 6. třídy
HIP HOP - Přípravka 1. - 5. třídy
Horolezecký kroužek 1. - 9. třída
Hra na keybord od 1. třídy
Hra na kytaru - pokročilí od 5. třídy
Hra na kytaru - začátečníci od 4. třídy
Keramický kroužek 1. - 4., 5. - 9. třída
Kroužek mladých programátorů od 3. třídy
Kurz keramiky děti i dospělí
Kurz manekýnek - začátečníci 1. - 4., 5. - 9. třída
Kurz manekýnek - pokročilí 1. - 4., 5. - 9. třída
Kurz netradičních činností (pedig, patschwork...) děti i dospělí
Letecký modelář od 3. třídy
Malování pro předškoláky předškolní
Mažoretky - začátečníci od 1. třídy
Mažoretky - pokročilí od 1. třídy
Pěvecký sbor 4. - 9. třída
Přípravný pěvecký sbor 1. - 3. třída
Rybáři - pokročilí od 1. třídy
Rybáři - začátečníci od 1. třídy
Společenské tance od  1. třídy
Sportovní hrátky od 1. třídy
Šití a oděvní návrhy od 6. třídy
Škola bruslení přihlášky v CVČ
Taneční kroužek  pro mladší 1. - 7. třída
Taneční skupina - Kinematrik od 14. let
Taneční skupina Taurus od 8. třídy
Veselé pískání - Kouty pokroč. od 2. třídy
Veselé pískání - Kouty začát. od 1. třídy
Veselé pískání - pokročilí od 1. třídy
Veselé pískání - začátečníci od 5. let
Výtvarně - keramický Kouty 1. - 5. třída
Výtvarné techniky 1. - 9. třída
JAZYKOVÉ KURZY  
Angličtina děti od 2. třídy
Angličtina děti Kouty od 1. třídy
Angličtina děti - začátečníci 1. tř. od 1. třídy
Angličtina mládež a dospělí - zač.  
Angličtina mládež a dospělí - pok.  
Němčina mládež a dospělí  

Nabídka zájmových kroužků CVČ

Schází Vám něco v této plánované nabídce zájmových kroužků? Pokud ano, kontaktujte nás.

Náměstí 20, Kravaře, tel./fax: 553 671 283, mobil: 776 691 811, e-mail: info@cvckravare.cz, 
www.cvckravare.cz
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Také letos vyhlásila křesťanská sportovní 
organizace Orel ve spolupráci s Katolickým 
týdeníkem soutěž družstev ve stolním tenise 
s přiléhavým názvem „Propinkejte se na 
Velehrad“. Nejdříve se na různých místech 
republiky uskutečnila základní kola, ze 
kterých se 12 nejlepších týmů probojovalo do 
semifinále v Blansku. Jedna základní skupina 
se odehrála i v Kravařích ve farním sále a to v 
sobotu 22. května. Zúčastnila se jí tři domácí 
družstva (BOBO team Kravaře, BUBU team 
Kravaře a BABA team Kravaře), Muzikanti z 
Ostravy-Pustkovce a tým s názvem Palestina 
ze Štěpánkovic. Původně přihlášení Tři trolové 
z Bohuslavic nakonec nedorazili. Vítězi naší 
„Moravskoslezské“ skupiny se stali účastníci 
loňského finále na Velehradě - BOBO team 
Kravaře (ve složení Ing. Maxmilián Szewieczek, 
Ing. Marek Weczerek a Hubert Weczerek) před 
Muzikanty a Palestinou. První dvě družstva se 
kvalifikovala do Blanska.
Semifinále v Blansku se odehrálo v neděli 
13.6.2010 a náš tým tak vyrazil v 7:00 hod. 
na dlouhou cestu na jih Moravy pokusit se 
„propinkat“ až na Velehrad. Do místa konání 

turnaje jsme dorazili po půl desáté, tentokráte 
s dostatečnou časovou rezervou (narozdíl od 
loňska, kdy jsme přijeli na Velehrad za minutu 
deset). Letos však jsme čekali my, neboť 
pořadatelé přijeli až 5 minut před desátou. 
Po krátkém rozehrání začaly tuhé boje ve 
skupinách. Družstva byla rozdělena do tří 
čtyřčlenných skupin, ze kterých pouze vítěz 
postupoval přímo na Velehrad a týmy umístěné 
na 2. místě pak mezi sebou hrály ještě baráž 
o 4. postupové místo. Konkurence byla silná, 
protože přijely všechny čtyři nejlepší týmy z 
minuloročního finále na Velehradě. BOBO 
team Kravaře byl nalosován do skupiny „B“, v 
které se utkal s těmito soupeři: 
Kravaře - Uherské Hradiště 4:2 
(M.Weczerek 2, Szewieczek 1, H.Weczerek 1)
Kravaře - Katolický týdeník 4:2 
(M.Weczerek 2, H.Weczerek 1, čtyřhra 
Szewieczek - H.Weczerek)
Kravaře - Orel Silůvky 0:4
V posledním utkání skupiny jsme narazili na 
loňského finalistu a přes veškerou snahu 
jsme na něj nestačili a tak pro nás zbylo 2. 
místo a baráž. V ní jsme nejprve nastoupili 

proti Ostrožské Nové Vsi a prohráli 
rovněž 0:4, ale tak vysokou porážku jsme si 
nezasloužili a neodpovídá průběhu hry. Vždyť 
např. H. Weczerek vedl se svým soupeřem 2:0 
na sety a v pátém setu ještě 10:7, ale koncovku 
nezvládl. Také ve čtyřhře náš pár vedl 2:0 a 
opět nedotáhl zápas do vítězného konce. Kůži 
jsme tedy neprodali lacino a bojovali jsme do 
posledního míčku. Celková kvalita a štěstí 
navíc bylo však na straně soupeře. Posledním 
naším protivníkem pak byli „staří známí“ mladí 
chlapci Bízovi z Čejče, se kterými jsme se již 
utkali loni na Velehradě a kteří tam nakonec 
obsadili 1.místo. Byli tudíž vysokými favority 
a svou roli potvrdili, i když ne tak suverénně 
jako loni - Kravaře - Hovorany - Čejč 
1:4 (Szewieczek 1). Celkově jsme tak obsadili 
v semifinále v Blansku 6. místo, což rozhodně 
není zklamáním, i když letos si na Velehradě 
nezahrajeme. Zůstává však dobrý pocit ze hry 
a výzva pokusit se příští rok zopakovat účast 
ve finále z 1. ročníku. Sportu zdar a stolnímu 
tenisu zvlášť!

Hubert Weczerek

Propinkejte se na Velehrad

V sobotu 19. června 2010 se v Nivnici (u 
Uherského Brodu) konal Nivnický desetiboj. 
Součástí mítinku byla i Malá cena ve vrhu nožem 
a sekerou – tomahavkem. Vše pořádala Nivnická 
westernová kavalérie a účastníci přijeli z celé 
České republiky, od Plzně až po Ostravu. Mimo 
jiných na jih Moravy dorazili i dva chlapi z Kravař, 
Rosťa Antoníček a Standa Těžký. Všichni se 
sešli na místním koupališti Nivnická riviéra. To 
vyhovovalo díky velkým zatravněným plochám 
a dobře zásobenému občerstvení v přilehlé 
budově. Mnoho závodníků přijelo s početným 
doprovodem a jednotlivé soutěže si vyzkoušeli 
i diváci. Někteří závodníci přihlásili do dětského 
klání i své potomky. Disciplíny byly odvozeny 
od westernových dovedností a života v přírodě 
- práce s lasem, s bičem, hod kloboukem, 
oštěpem, indiánskými šipkami, střelba z praku, 
luku, pistole, vzduchovky a trocha hazardu: karty 
a kostky. Všechna náčiní byla od organizátorů 
k dispozici už před samotným kláním, takže 
záleželo na vás, jak se zaučíte. V první soutěži se 

musely z dřevěné hrazdy shodit tři patrony, třemi 
pokusy. Co pokus, to pět bodů, max patnáct. Už 
tady oba chlapi z Kravař posbírali všechny body 
a nasadili laťku hodně vysoko. I někteří zkušení 
bičaři odcházeli jen s jedním úspěšným pokusem. 
Druhá disciplína dopadla podobně. Tady se 
chytal do oka lasa dřevěný býček. Přestože podle 
Rosťových a Staňových poznámek laso nikdy 
neměli v ruce, býček byl každým z nich třikrát 
lapen. Ostatní souboje už nebyly tak jednoznačné. 
Některé disciplíny byly víc o odhadu, jako střelba 
z pistole na balónky bez míření nebo indiánské 
šipky, a nebo jen o náhodě jako bonusový hazard. 
Jinde jste něco mohli natrénovat a potom už jen 
sbírat body. Jako například udělat lasem talíř i 
krinolínu – tj. točit laso před sebou nebo kolem 
sebe. Odpolední soutěže Malá cena ve vrhu se 
zúčastnili hlavně ostřílení vrhači. Bylo daných 
několik vzdáleností na hod nožem i sekerou, 
obdobně jako na jiných závodech, které se konají 
během roku. Na předních místech se střídává 
několik favoritů a v Nivnici jim Rosťa Antoníček 

pěkně vypálil rybník. V hodu nožem byl na 
1. místě a v hodu sekerou na 2. místě, to 
mu vyneslo prvenství v Malé ceně a zisk 
poháru za celkové vítězství. Na závěr 
bych doplnila, že to nebyl úplně první 
Rosťův úspěch. V únoru se konal ve Veliši 
(u Jíčína) Novoroční meeting, kde Rosťa 
obsadil 3. místo v hodu nožem i 3. místo 
v hodu sekerou. Takže si odvezl do Kravař 
pohár za celkové 3. místo z Novoročního 
meetingu.

Irena Sembolová
Ostrava

Úspěch kravařských občanů 
na desetiboji v Nivnici

V pátek 25. června 2010 se nejúspěšnější 
tým SK Kravaře - minižáci, loučil s 
fotbalovou sezónou, ve které se v okresní 
soutěži „HUMMEL minižáci sk. A“, umístil na 
fantastickém prvním místě. Připomeňme, že 
poprvé v historii tuto soutěž vyhrál někdo 
jiný, než žáci sportovní školy FC Hlučín. 
Jde o historický úspěch našeho fotbalu, o 
který se zasloužili nejen trenéři a hráči, ale 
i obětaví rodiče, kteří se stali nejvěrnějšími 
fanoušky.
A právě své rodiče naše malé hvězdy 
vyzvaly k poslednímu utkání této sezóny. 
Minižáci, pod vedením zkušených trenérů 
M. Bedricha a D. Lehnerta, chtěli vyhrát i 
toto velmi prestižní utkání. Za mohutného 
povzbuzování diváků však tentokrát vyhrál 
tým Rodičů nad Minižáky 10:8. Rodiče 
uplatnili především své zkušenosti a lepší 
fyzické (hmotnostní) předpoklady. Výsledek 
tohoto zápasu však vůbec nebyl důležitý. 
Vítězství patřilo všem rodičům i dětem, 
kteří se spolu umí pobavit. Všechny pak 
čekalo bohaté občerstvení, individuální 
ocenění a rozloučení s hráči odcházejícími 
do kategorie mladších žáků. Poděkování za 
příjemně strávené odpoledne a večer patří 
všem zúčastněným.

Za spokojené rodiče 
Pavla Kotzurová

Ukonční sezóny 
fotbalových minižáků
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Dne 5. června 2010 uspořádali členové Moto Clubu 
Kravaře ve spolupráci s Automotoklubem Hlučín, 
Oldracing Clubem Hlučín a Solectwa Zabelkow - 
orientační soutěž historických vozidel pod názvem 
PRAJZSKA RELY. Letošní ročník soutěže proběhl 
pod záštitou Sdružení Obcí Hlučínska. Byl to již 
8. ročník této atraktivní a zajímavé soutěže. Tak 
jako v předešlých letech vedla trasa soutěže také 
přes území Polské republiky. Cílem soutěžících 
nebylo co nejrychleji projet trať, ale splnit úspěšně 
soutěžní úkoly na jednotlivých stanovištích a 
nasbírat v konečném součtu co nejvyšší počet 
bodů. Na letošních rekordních 115 soutěžících 
posádek s historickými vozidly čekalo na trati 
dlouhé 76 km celkem 7 kontrolních stanovišť, kde 
soutěžící posádky postupně plnily tyto soutěžní 
úkoly:
• střelba ze vzduchovky (stanoviště Hlučín SRA)
• vědomostní test z motoristické historie 
(stanoviště Hlučín SRA)
• závod pravidelnost do vrchu (stanoviště Hať- 
komunikace směr Tworkow)
• el. dotekový had (stanoviště Krzyzanowice u 
urzadu Gminy) 
• hod řemeny (stanoviště Píšť - hasičské 
zbrojnice)
• hod šipkami na terč (stanoviště Chuchelná - 
fotbalové hřiště) 
• montáž šroubků na čas (stanoviště Kobeřice - 
Hasičský areál)
• cíl soutěže (stanoviště Kravaře - zámecký park)
Velký zájem ze strany účastníků i přihlížejících 
diváků potvrdil stále vzrůstající prestiž této 
soutěže. Na trasu letošního ročníku Prajzske 
Rely soutěže odstartovalo 115 posádek, což byl 
doposud nejvyšší počet startujících ze všech 
dosavadních osmi ročníků této soutěže. 
Startujícím bylo doporučeno potěšit se krásně 
upravenými obcemi a městy Prajzské a hlavně se 
ukázat se svými miláčky divákům podél cest. To 
se jistě povedlo, neboť odezva z řad soutěžících 
i diváků byla obrovská. Rád bych zdůraznil také 
skutečnost, že mezi startujícími opět nebyli jen 
účastníci z ČR a Polska, ale i z Itálie. Mezinárodní 
účast potvrzuje vysokou úroveň, a prestiž této 
soutěže, což jistě přispěje k dobré prezentaci 
nejen samotné soutěže a pořádajících klubů, ale 
také k prezentaci měst, obcí a celého regionu 
Hlučínsko a to nejen v našem kraji, ale i daleko 
za jeho hranicemi.
Výsledky:
Auto do.r.v.1945
1. místo SEDLÁČEK Martin,CZ, Škoda Rapid, 
VCC Ostrava
2. místo TROJANČÍK Milan,CZ, Tatra 57, MC 
Kravaře
3. místo VALNOHA Jiří, CZ, Praga Piccolo, 
HCC Mohelnice 

auto nad.r.v.1946-1965
1. místo SCHOLLE Vladimír,CZ, Cheevrolet, 
VCC Baška
2. místo GAVROŇ David, CZ, Škoda Octavia, 
VCC Ostrava
3. místo KUPKA Petr, CZ, Škoda Spartak

auto nad.r.v.1966-1984
1. místo KUBÁŇ Miroslav, CZ, Škoda 110 R, 
MC Kravaře
2. místo KUBICA Pavel, CZ, ARO 461
3. místo MASCHKE Vratislav, CZ, Barkas 1000                  

deutsche auto
1. místo DEHNER Radek, CZ, Mercedes Benz, 
MC Kravaře           
2. místo BIOLEK Petr, CZ, VW-Kaffer, VW klub 
Jeseník
3. místo ŠTĚBRA Pavel, CZ, VW-Kaffer, MC 
Kravaře  

moto do r.v. 1945
1. místo MUROŇ Tomáš, CZ, ČZ 175, ČKHM 
Ostrava
2. místo ŠIROKÝ Tomáš, CZ, Jawa 250, KHV 
Opava
3. místo TOLOCH Jiří, CZ, Indian, VCC 
Ostrava

moto nad r.v. 1946-1965
1. místo LARIŠ Tomáš, CZ, Jawa 250/11, MC 
Kravaře
2. místo TRÁVNÍČEK Jiří, CZ, Jawa 250/11, 
AMK Vítkov     
3. místo GURECKÝ Rostislav, CZ, Dněpr K70, 
ČKHM Ostrava

moto nad r.v. 1966-1984
1. místo KOPIEC Robert, PL, Honda CB350, 
Klub Benek Opole
2. místo MYTYZEK Marek, CZ, Velorex 350/16, 
ČKHM Ostrava     
3. místo KOVAL Petr, CZ, Jawa 250/559 

deutsche moto
1. místo BOCHEN Janusz, PL, MZ 250, Klub 
Benek Opole 
2. místo HALFAR Daniel, CZ, DKW 350NZ-WH, 
MC Kravaře 
3. místo HARASIM Štěpán, CZ, NSU 351 OT, 
KHV Skřípov

soutěž klubů
1. místo ČKHM Ostrava 818 bodů
2. místo VCC Ostrava   510 bodů
3. místo Benek Opole  367 bodů

Další ocenění:
Nejstarší účastník: HALFAR František (1931)
Nejmladší účastník: DUDA Vojtěch (1994)
Nejzajímavější vozidlo: 
Auto: BMW 308-HERTEL David 
Moto: Indian 1927-TOLOCH Jiří

Prajzska relly

Poděkování
Jménem Moto Clubu Kravaře, 
Automotoklubu Hlučín , Oldracing 
Clubu Hlučín a Solectwa Zabelkow bych 
chtěl poděkovat zastupitelstvům měst 
Kravař, Hlučína, a obcí Hatě, Kobeřic, 
Chuchelné, Krzyzanowic a Píště za 
podporu a zájem o tuto akci.
Dále všem níže uvedeným sponzorům 
kteří nám na tuto akci jakkoliv přispěli 
a také všem pořadatelům,a všem co pro 
úspěch této akce cokoliv udělali.

Jsou to:
Masoma Klemens, Spoltex Kravaře, 
Gass-eko Hlučín, Autodoprava Janta 
Simon, Beskydské uzeniny Chodura, 
Pekárna Gobe Píšť,  Instalatérství Opolony 
Chuchelná, Zednictví Dorušák Bolatice, 
Autoškola J. Skřeček, Autoopravna Lumír 
Dak Otice, Zlatnictví Hodinářství Sentenský, 
Malby-nátěry K.Papež, Nábytek Jurček 
Roman, Železářství E.Stošek, Afarone 
group , Armatury group, Filip Oční centrum 
Kravaře, Honda-D.Boček, Autoservis A+Č, 
Klempířství-pokrývačství Habeka, AVA 

Kravaře, Autodoprava West Milan, Timistav 
Kravaře, Okna Šupík Kravaře, Nanke 
David, Auto-Moto Moravec L.+R., Koupelny 
Rebel – Ing.Jaroš, Stavební firma Rybka 
N., Květiny Baranová, Autopas Kravaře, 
Cukrárna Jařabová, Stolařství Steffek 
P., Obklady Hollesch, Miss Cosmetic, 
Bosch Švančar J, Helmond s.r.o., Hemax, 
Sádrokartony Skrbel 

Karel Kotzian, Moto Club Kravaře
Pavel Tkačík, AMK Hlučín

Tomáš Barták, Oldracing Club Hlučín
Marian Studnitz, Solectwo Zabelkow
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Gymnázium Josefa Kainara Hlučín, p.o. 
 

Vás srdečně zve 
 

 
 

 
 
Program: 
 
pátek 1. října 2010 od 16:00  
Slavnostní akademie v Kulturním domě Hlučín 
vystoupí houslista Roman Mžik, zpěvačky Markéta Špoková a 
Katka Kulová, 
studenti gymnázia a žáci ZUŠ Pavla Josefa Vejvanovského 
 
 
sobota 2. října 2010 od 10:00 
Varhanní koncert Marka Gajdy v kostele sv. Markéty v Hlučíně 
 
 
sobota 2. října 2010 od 14:00  
Den otevřených dveří 
prohlídka budovy školy, bohatý kulturní 
program, občerstvení zajištěno  
 

  

          
VVÝÝUUKKAA  AANNGGLLIICCKKÉÉHHOO  JJAAZZYYKKAA  

          PPRROO  MMAAMMIINNKKYY    
NNAA  MMAATTEEŘŘSSKKÉÉ  DDOOVVOOLLEENNÉÉ  

Milé maminky ! 
 

 Dovoluji si touto cestou pozvat všechny maminky na pravidelné lekce 
anglického jazyka pro začátečníky i pokročilé.   

Výjimečnost kurzu spočívá v možnosti hlídání dětí v průběhu 
vyučovací hodiny. 

Kurz zaštiťuje Charita Opava ve spolupráci s Farním úřadem v Kravařích. 
 
KDY:  

Setkáváme se pravidelně každý čtvrtek 
    od  15.45.-16.30 začátečníci 
   od 16.45-17.30 mírně pokročilí 
   od 17.45-18.30 pokročilí (navazují na středoškolské znalosti). 
Začínáme 9.9.2010. 
V případě nových zájemců bude otevřena skupina pro začátečníky !!!! 
 

KDE:  
V prostorách Farního úřadu Náměstí 41, Kravaře. 
 

CENA:  
Jedna vyučovací hodina 30 Kč. 
Poplatek je vybírán na místě vždy na pololetí dopředu. 
První vyučovací hodina je zdarma. 

 
 

How are you? 
I am very well, thank you!   V případě zájmu se obraťte  
            na kontaktní osobu: 
                 Svatava Bláhová 
            Mob.+420 733 676 707 
           neskola@charitaopava.cz 

 

SDH Kravaře Vás zve na 
jubilejní 10. ročník hasičské soutěže

VETERÁN CUP
v sobotu 7. srpna 2010 od 15:00 hod.,

Hasičském areál na Tyršové ulici (na Mezivodkách)
Soutěže se mohou účastnit 6-ti členná družstva (mužů, 
žen i smíšená) a to hasičská i nehasičská, sestavená z 
členů starších 35 let (dva členové mohou být i mladší). 
Soutěž spočívá v provedení požárního útoku na 2x 
2 hadice „C“ zapojené na starou koňskou stříkačku, 
poháněnou lidskou silou, s předchozí konzumací 
zlatavého moku a také s překvapením. 

Součástí tohoto zábavného odpoledne jsou i doprovodné 
soutěže pro soutěžící i diváky (O nejstaršího soutěžícího, 
O obvod mužského břuchu a O obvod ženských prsou  s 
mírou, která bude upřesněna a Přenos „raněné bečky“ 
ve dvojicích).

V 19.00 hodin pak bude vylosována tradiční bohatá 
tombola a poté bude následovat karneval s DJ 
Komárkem.
 

Zveme všechny zájemce ať již o změření svých sil 
s dalšími družstvy, nebo jen o pěknou podívanou - 
PŘIJĎTE, jste vítáni.

Čeká Vás bohaté občerstvení a nevšední podívaná. 
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NABÍZÍME:   
 ZUMBA®-Tento druh tance je založený na časových sekcích, kde se střídá rychlá část s pomalou a v této kombinaci dochází ke 
spalování tuku, tónování a vytvarování celého těla. Tanči se na latinsko - americkou, fitness a mezinárodní hudbu. Cílem Zumby je 
ukázat lidem, že hubnout lze s radostí, zábavou a bez stresu. Zumba obsahuje velmi jednoduché až pokročilé taneční a krocené 
variace, které se dají jakkoliv kombinovat a přitom je to efektivní a velmi zábavné!! 
SPEEDING - jízda na stacionárních kolech pod vedením zkušených instruktorů. Kola jsou vybavena měřiči kalorií, zlepšují kondici a 
formují postavu. 
BOSU®-cvičení na půlbalónu, je možné ho používat pro různé druhy balančních, rehabilitačních, relaxačních  a posilovacích cvičení. 
BODY FORM- vytrvalostně silové cvičení vhodné pro začátečníky i pokročilé, zaměřené na formování všech svalových skupin celého 
těla s využitím malých činek, speciálních posilovacích gum. 
BŘIŠNÍ TANCE- základ tvoří břišní tanec, léčivý africký tanec, salsa, kruhový tanec a prvky volného spontánního tance.. 
HLÍDÁNÍ DĚTÍ-klientům dopoledních hodin speedingu, bosu a zumby nabízíme hlídání dětí ZDARMA 
   

 !!LÉTEM CVIČENÍ NEKONČÍ ALE ZAČÍNÁ!! 
Sledujte prázdninový provoz,nachystali jsme pro Vás 20ti vstupovou permanentku na všechno za 1100,- 

 
NA ZÁŘÍ CHYSTÁME NOVÁ CVIČENÍ 
pilates,flexi-bary a cvičení pro těhotné  

 
Všem krásné letní dny,spoustu pohody a aktivního odpočinku přeje kolektiv fit clubu TWIST. 

 
Bližší informace na uvedeném tel. čísle nebo na webových stránkách. 

                                                                                                        

fitclubtwist@seznam.cz                                                             Opavská 189,Kravaře 
www.fitclubtwist.cz                                                                             (bývalé gastro TOM) 

                      tel.:  733 323 583 
 
 
 

NABÍZÍME: 
          

SPEEDING - jízda na stacionárních kolech pod vedením zkušených instruktorů. Kola jsou vybavena měřiči kalorií, zlepšují kondici a 
formují postavu. 
BOSU-cvičení na půlbalónu, je možné ho používat pro různé druhy balančních, rehabilitačních, relaxačních  a  posilovacích cvičení. 
BODYSTYLING-novinka lekce zaměřená na posilování problémové partie těla. 10min. zahřátí, pak následuje 40min. intenzivního 
posilování a závěrečný strečink a uvolnění. 
DANCE AEROBIC- aerobik vyšší intenzity spojený s pohybovou taneční koordinací, využívající prvky street dance. Tančí se na hip 
hopovou hudbu. 
JUNIOR AEROBIC-novinka Čeká Vás hudební, rytmická a pohybová průprava pro děti od 6 let. Zábavná forma pohybu, kde se děti 
naučí pohybové vazby, posilování s váhou vlastního těla pro správné držení těla. Můžou se těšit na mnoho her a také se naučí spoustu 
nových tanečků. 
RHYTMIC DANCE-novinka Taneční hodina se zajímavou choreografií. Mix různých tanečních stylů. (steet dance,hip hop).Hodina pro 
mládež od 12let. 
TANEC  BEZ  HRANIC- základ tvoří břišní tanec, léčivý africký tanec, salsa, kruhový tanec a prvky volného spontánního tance. 
JÓGA-  cvičení ayran jógy pod vedením zkušených polských instruktorek. Vzhledem k omezené kapacitě nás prosím kontaktujte včas na 
výše uvedeném telefonním čísle. 
CVIČENÍ PRO SENIORY-  pokud jste do této doby neměli odvahu přijít, teď je ten správný čas! Využijte nabídku hodin určených pro 
starší generaci. 
KURZ SNIŢOVÁNÍ  NADVÁHY- pod vedením dr.Andělové, kvalifikovaného odborníka na výživu, Vám pomůžeme zhubnout přebytečné 
kilogramy. Kurzy jsou tříměsíční a probíhají vždy na podzim a na jaře. Zájemci prosím volejte na výše uvedené tel.číslo nebo email. 
BABY CLUB  BERUŠKA – Jsme tu pro všechny, kteří chtějí trávit svůj volný čas aktivně se svými dětmi, přejí si je něčemu naučit, mají 
zájem o jejich všestranný rozvoj, ale také si potřebují odpočinout, pobavit a setkávat se s dalšími rodiči a jejich dětmi v příjemném 
prostředí našeho centra. 
CVIČENÍ S DĚTMI- Úterý:pro děti od 2 do 4 let 
                               Čtvrtek: pro děti od půl roku do 2 let         

Přijďte si zacvičit do nového fit clubu TWIST v příjemném prostředí. Bliţší informace najdete na našich webových stránkách 
nebo na výše uvedeném telefonu či emailové adrese. 

fit club 

twist 
 

 

 

MASÁŽNÍ STUDIO HARMONIE 
 
 
Začíná provoz 1.července 2010 v 
budově mateřské školky – ul. Pekliska 
čp. 56, Velké Hoštice 

Nabídka služeb: 
 

-  Klasická masáž (regenerační/relaxační) 
-  Masáž horkými lávovými kameny „ Magie hot    
    stone“ 
-  Baňkování – vakuová masáž 
-  Medová masáž – detoxikační 
-  Čokoládová masáž (proti celulitidě, stresu a únavě   
    organismu) 
-  Rašelinové obklady (nahřívání svalů) 
-  Reflexní masáž – ploska nohy 
-  Masáž infračerveným masážním přístrojem, 
    kombinovaná klasickou masáží 

 
Masérské služby jsou poskytovány: 
 
7x týdně, pouze na telefonní objednávku 
 
PO – PA     16 – 20 hodin 
SO – NE    dohodou na objednávku 
 
Věnujte péči svému tělu, ono vám jí vrátí. 
Čeká vás odpočinek a relaxace těla i duše v příjemném 
prostředí. 
 
- používání masážních olejů na přírodní bázi  
- nealko občerstvení v ceně 
- příznivé ceny (využití permanentek, dárkových poukazů) 
 
  OBJEDNÁVKY NA TELEFONNÍM ČÍSLE 607 260 583 
 
                    Těším se na setkání s Vámi Magda Bitomská 

Přijměte pozvání do nově 
upraveného salónu v Kravařích, 
Opavská 189, naproti odbočce 
k zámku. 

Salón společenských 
oděvů

NABÍZÍME: 
• půjčování a prodej svatebních a
  společenských šatů 
• úpravy šatů a šití dle vlastního návrhu
• doplňky pro nevěsty (šperky
  SWAROVSKI, spodní prádlo, rukavičky,
  punčochové zboží)
• doplňky ke křtu svatému
• oblečení k 1. svatému přijímání pro
  chlapce i dívky
• šaty pro družičky
• BIO dámská kosmetika z Islandu, BIO
  kosmetika pro děti
• dárkové poukázky v hodnotě 1000 Kč s
  bonusem 200 Kč nebo 500 Kč s
  bonusem 100 Kč

POZOR!
Každé první pondělí v měsíci líčení zdarma po 
předchozí telefonické objednávce!

Od 10. 7. 2010 otevřeno každou sobotu 
od 9 do 12 hodin. 
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